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kalendář akcí červenec - srpen 2016

ČERVENEC
od - do hod. více v rubr.

2. 7. So Oslavy 110 let založení SDH Křešín 9.00 Křešín

MHS Country na Ohrazenici 20.00 Ohrazenice

3. 7. Ne První letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr

Oslavy 110 let založení SDH Křešín 16.30 Křešín

4. 7. Po Slavnostní ukončení projektu 10.00 Městys
„Nový chodník a veřejné osvětlení
v ul. Čsl. dělostřelců v Jincích“

Slavnostní ukončení projektu 11.00 Městys
„Rekonstrukce jezu - k. ú. Čenkov“

1. –  17. 7. Dovolená v knihovně - zavřeno Knihovna

6. 7. St Divadlo Za Vodou hraje v Ohrazenici 20.30 Čenkov

9. 7. So Turnaj v beachvolejbalu 8.30 Sport

Letní kino v Ohrazenici – Probudím se včera 21.00 Ohrazenice

11. 7. - 12. 8. Mateřská škola uzavřena MŠ Jince

16. 7. So Sportovní den na Ohrazenici od 9.00 Ohrazenice

17. 7. Ne Letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr

18. 7. - 17. 8. Dovolená v kulturním středisku - zavřeno KS

19. 7. Út Schůzka senior klubu ve SCJS 14.00 KS

23. 7. So Letní kino v Ohrazenici – Příběh kmotra 21.00 Ohrazenice

26. 7. Út Schůzka senior-klubu ve SCJS 14.00 KS

29. 7. Pá Letní kino v Ohrazenici – Tři bratři 21.00 Ohrazenice

30. 7. So Honky – tonk boys v Ohrazenici 19.00 Ohrazenice

bude Sportovní odpoledne na koupališti Z činnosti
upřesněno



3

SRPEN
2. 8. Út Schůzka senior klubu ve SCJS 14.00 KS

6. 8. So ROCK FEST Jince 13.00 Čenkov

Letní kino v Ohrazenici 21.00 Ohrazenice
– Jak básníci čekají na zázrak

9. 8. Út Schůzka senior klubu ve SCJS 14.00 KS

13. 8. So Možná přijde i kouzelník – Ohrazenice 14.00, 19.00 Ohrazenice

14. 8. Ne Letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr

15. 8. Po Začíná provoz mateřské školy MŠ Jince

15. 8. - 28. 8. Dovolená v knihovně – zavřeno Knihovna

16. 8. Út Schůzka senior klubu ve SCJS 14.00 KS

19. 8. Pá Švejk band v Ohrazenici 19.00 Ohrazenice

21. 8. Ne Letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr

26. 8. Pá Prázdniny končí na Křešíně                     čas bude upřesněn Křešín

27. 8. So Děti dětem – hasičská soutěž v Ohrazenici 9.00 Ohrazenice

28. 8. Ne Letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr

30. 8. Út Schůzka senior klubu ve SCJS 14.00 KS

31. 8. St Letní miniturnaj v šachu + vyhodnocení 15.00 Pionýr

ZÁŘÍ 2016 – více v příštím čísle
3. 9. Den otevřených dveří v knihovně 9.00 - 12.00 Knihovna

Zájezd pro děti do ZOO Praha 8.00 KS
Zájezd zahrádkářů – Garden park 8.00 Z činnosti

5. 9. Zahájení šk. roku v jinecké pobočce ZUŠ ZUŠ JJR
První schůzka šachového kroužku 16.00 Pionýr

7. 9. Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 KS
8. 9. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 KS
9. 9. Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna
10. 9. Den dědečků 14.00 Z činnosti
14. 9. Otevřená klubovna Pionýra 13.00 - 18.00 Pionýr
16. 9. Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
17. 9. Babí léto na Plešivci 8.00 Z činnosti
1. 10. Zájezd TJ Sokol – Bezděz 6.50 Z činnosti
bude upřes. Brdský sedmiboj Jinečáček
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společenská kronika červenec - srpen 2016

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme
našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Červenec Srpen
Slavíčková Milena - 75 let Hnízdil  Antonín - 88 let
Woroň Jiří - 70 let Kadeřábková  Danuše - 87 let
Čermáková Vlasta - 85 let Krotilová Růžena - 86 let
Peiskerová Jindřiška - 85 let Jan Straka - 75 let
Sporková Marie - 70 let
Čepeláková Jarmila - 87 let
Hakenová Ludmila - 85 let
Bažant Zdeněk - 75 let

Narození
Feshchak Marija

4. června 2016 oslavila své 90. narozeniny
paní Marie Bryndová z Běřína.

Hodně zdraví a pohody do dalších let
přejí Jana a Aleš s rodinami.

6. srpna 2016 oslaví 87. narozeniny naše maminka
a babička paní Jarmila Nováková.

Skoro celý život prožila v Jincích, na které velmi ráda vzpomíná.

Do dalších let hlavně zdraví přejí synové s rodinami.
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Jen ten, kdo byl milován,
není zapomenut…

Dne 30. června 2016 uplynuly
čtyři smutné roky, co nás navždy opustil
náš milovaný manžel, tatínek a dědeček,
pan Jaroslav Rampa z Ohrazenice.

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

S úctou a láskou vzpomíná manželka a dcery s rodinami.

To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání,
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 11. července 2016 uplyne již 20 let
od chvíle, kdy nás navždy opustila
naše maminka, sestra a babička,
paní Milada Tichá.

S láskou a úctou vzpomínají dcery a syn s rodinami
a sourozenci.

Dne 27. července 2016 tomu bude již 11 let,
co nás navždy opustil milovaný manžel,
otec a dědeček, pan Karel Šebek.

Kdo jste ho měli rádi a vážili si ho,
věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KYYYYY

Rozloučili jsme se
Tarkanič Ján



7

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KYYYYY

Dne 2. srpna uplynou čtyři roky,
co nečekaně dotlouklo předobré srdce
pana Jiřího Černého z Čenkova.
Zemřel po krátké nemoci ve věku 77 let.

Nikdy nezapomene manželka s rodinou.

Čas plyne, bolest v srdci zůstává…

Dne 3. srpna 2016
tomu bude 20 let,
co nás navždy opustil
náš tatínek a dědeček,
pan Stanislav Rom
a 12. srpna uplyne 5 let,
co za ním odešla naše
maminka a babička, paní Irena Romová.

S úctou a láskou vzpomíná rodina.

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut…

Dne 24. srpna 2016 vzpomeneme
8. smutné výročí úmrtí
pana Josefa Záluského z Ohrazenice.

S láskou a úctou vzpomíná rodina.
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Městys Jince červenec - srpen 2016

Vážení občané,
je za námi první polovina tohoto roku - a také 1. ročník Jineckého krosu
a 7. Jinecké slavnosti.

Dovolte mi tedy, abych touto cestou poděkoval všem, kteří se na zdárném
průběhu těchto akcí podíleli: členům sportovní komise, členům kulturní
komise, 13. dělostřeleckému pluku, Jinečáčku z. s., Službám městyse Jin-
ce, členkám Českého svazu žen a všem ostatním, kteří byli nedílnou sou-
částí příprav a programu Jineckého krosu a Jineckých slavností a bez
nichž by se tyto akce nedaly realizovat.

Dále nesmím zapomenout poděkovat chovatelům za uspořádání výstavy,
rybářům za práci s dětmi, stejně jako hasičům. Sokolům za propagaci
tělovýchovy, fotbalistům dorostencům za vítězství v okresním přebo-
ru a všem ostatním, kteří se zapojili do společenského a kulturního života
v městysi pořádáním různých akcí pro veřejnost. Velice si vážím i práce
učitelů jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby v čele s vedoucím Pavlem
Hrubým.

Vážení spoluobčané, přeji všem příjemné prožití
dovolených a dětem senzační prázdniny.
Načerpejte během července a srpna hodně sil
a těším se s vámi všemi na shledanou
v druhé polovině roku, třeba na některé
z připravovaných kulturních akcí.

Josef Hála,
starosta městyse Jince
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MĚSTYS JINCE zve veřejnost na slavnostní
ukončení dvou velkých projektů

1) „NOVÝ CHODNÍK A VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ v ulici Čsl.
dělostřelců v Jincích“
4. července 2016 v 10.00 hod. v ul. Čsl. dělostřelců, u Úřadu
městyse Jince č. p.  172
Tento projekt byl financován ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst
v rámci tematického zadání Program obnovy venkova, Oblast podpory
Rekonstrukce a opravy místních komunikací a chodníků.

Snímek části ulice Čsl. dělostřelců s novým chodníkem, asfaltovým
povrchem komunikace a zelení pořídila Jitka Kadeřábková.

Fotoalbum z rekonstrukce ulice Čsl. dělostřelců s odkazy:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_ulice_Csl._delostrelcu/
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2) „REKONSTRUKCE JEZU – k. ú. Čenkov“
4. července 2016 v 11.00 hod. u nově zrekonstruovaného jezu
v Čenkově
Tento projekt byl financován ze Středočeského povodňového fondu v rám-
ci tematického zadání Úhrada nákladů spojených s úpravou vodního díla
zhoršujícím průběh povodně.

Při příležitosti veřejného ukončení akce je připraven kulturní program
Divadla Za Vodou Čenkov.

Vodníka u jezu spatříte velmi zřídka - my jsme měli štěstí.
Původní foto: coloraaa

Fotoalbum s odkazy:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Oprava_jezu_u_Cenkova/
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Do svého finiše jde stavba osmi bytových jednotek
u zdravotního střediska
Dne 13. října 2015 započala výstavba osmi nových bytů pro starší spolu-
občany. Investiční akci je možné provést díky dotaci z Ministerstva pro
místní rozvoj. Na své byty se již byli podívat noví nájemníci. Předání domu
do užívání se kvapem blíží.

Postup prací dokumentuje Jan Haken. Foto z 19. 6. 2016.

Fotoalbum ze stavby:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Vystavba_8._bytovych_jednotek_
u_zdravotniho_strediska/
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Výpis ze zprávy o činnosti Rady městyse Jince
v období od 23. 3. 2016 do 8. 6. 2016

Od posledního jednání zastupitelstva 23. března 2016 se rada sešla ke svým
jednáním pětkrát – 4., 18. a 27. dubna, 16. a 30. května.
Krátké shrnutí plnění bodů usnesení z předchozího jednání zastupitelstva
23. 3. 2016:
Z tohoto jednání vyplývaly pro radu úkoly k dalšímu řešení:
• zajistit přípravu podkladů pro podání žádostí o dotace na rekonstrukci

sokolské zahrady vč. budovy sauny;
• zajistit zpracování projektové dokumentace – kanalizace k objektu sauny

a pro okolní RD
- na rekonstrukci č. p. 32
- na provozní budovu koupaliště;

• zpracovat návrh obecně závazné vyhlášky k omezení provozu výherních
hracích přístrojů na území městyse Jince.

Program rozvoje městyse, výstavba

Na programu všech jednání rady byly informace k jednotlivým akcím
z programu rozvoje městyse.
Rada sledovala průběh již zahájených stavebních akcí realizovaných s vy-
užitím dotačních prostředků, byla pravidelně informována o stavu jednot-
livých akcí.
Stavba 8 bytových jednotek
- rada schválila výsledek výběru dodavatele na akci „Jince 8 b. j. – tepelné

čerpadlo“:
Vítězná nabídka KUFI-INT, s. r. o.
Zateplení budovy č. p. 372
- schválila text výzvy k podání nabídky na zateplení budovy č. p. 372

v Jincích „Zateplení budovy lékárny Jince“ a následně výsledek výběro-
vého řízení dle pořadí sestaveného komisí pro výběr nabídky – vítězná
firma INVESSALES spol. s r. o.

Rekonstrukce a chodníky ul. Čsl. Dělostřelců
- schválila provedení víceprací v souvislosti s rekonstrukcí ul. Čsl. dělo-

střelců dle nabídky Strabag – rozšíření parkovacích míst u č. p. 202,
sjezdy z komunikace k RD, úprava plochy u garáží za č. p. 211, 212, pro-
pustek u rybníku – uložení roury o průměru 80 cm.
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Rada se zabývala přípravou nových akcí - byla informována
- o přípravách projektů Sokolské zahrady, projektu moštárny a klubovny

zahrádkářů v č. p. 372 a projektu zázemí sportovního areálu fotbalového
hřiště a koupaliště;

- o dotačních výzvách Státního fondu životního prostředí – programy pod-
pory pro zlepšení stavu přírody;

- o stavu žádosti o dotaci na kanalizaci v ulici Sadová a Pod Váhou –
po oficiálním potvrzení přidělení dotace bude oslovena vítězná firma z vý-
běrového řízení na dodávku této akce Vavřík stavby s. r. o. k realizaci
zakázky. V případě, že nebude moci akci realizovat, bude oslovena firma
Invessales, která se ve výběrovém řízení realizovaném v dubnu loňského
roku umístila na druhém místě;

- o stavu přípravy projektu na výstavbu nové hasičárny;
- o přípravě projektu vestavby 4 učeben do budovy ZŠ – schválila zařadit

do projektu výtah – řešení dle návrhu projektanta.
Rada schválila:
- způsob financování nového požárního terénního vozidla CAS k dovyba-

vení jednotky SDH, na jehož spolufinancování schválilo Zastupitelstvo
městyse Jince požádat o dotaci z IROP:
(podíl městyse bude uhrazen z rozpočtu městyse; předfinancování finanč-
ních prostředků, na které městys získá příslib úhrady z dotačních pro-
středků IROP, bude kryto prostřednictvím úvěru);

- provedení výměny poškozených odvodňovacích žlabů na místních komu-
nikacích (parkoviště u zámku, ul. Jana Žižky).

Sokolská zahrada
Rada schválila zadání vypracování projektu kanalizace pro napojení objek-
tu restaurace Sauna a rodinných domů v ulici za Saunou Ing. Aleši Kořín-
kovi a připravit soutěž na nejvhodnější studii kulturně sportovního zaříze-
ní na Sokolské zahradě.
- pověřila starostu projednat možnost zhotovení brány na Sokolskou

zahradu s  BOBR s. r. o.
Druhá budova 8 b. j.
Rada souhlasila
- s pokračováním přípravy žádosti SBJ o dotaci na stavbu druhé budovy

s 8 b. j. u zdravotního střediska;
- s uzavřením smlouvy o dílo mezi SBJ a Ing. Tomášem Ruprichem k ad-

ministraci žádosti o dotaci na výstavbu druhé budovy 8 b. j. u zdravotní-
ho střediska.
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Ostatní akce:
- rada schválila realizaci opravy komunikace na Běříně dle nabídky spol.

STRABAG;
- vzala na vědomí informaci o zahájení údržby zeleně na hřbitově, souhla-

sila s provedením doplňující výsadby a ošetření stromů v rozsahu dle
projektu HD Strom.

Rozpočtové a majetkové záležitosti

Rada byla pravidelně informována o stavu plnění rozpočtu – v této
souvislosti schválila rozpočtová opatření č. 2 a 3 (úprava rozpisu rozpoč-
tu) a návrh na schválení rozpočtového opatření č. 4 pro zastupitelstvo.
Zabývala se smlouvami o poskytnutí dotací z rozpočtu městyse – byla
informována o řešení nedostatků ve vyúčtování čerpání neinvestičních pří-
spěvků místními organizacemi za r. 2015 (TJ Jince, SK Jince 1923 – pro-
placení příspěvku možné po odstranění nedostatků), o uzavírání smluv na
dotace pro r. 2016 – pro organizaci Pionýr schválila uvolnit část dotace
bez příspěvku pro kroužek U koní – na základě upravené smlouvy s tím,
že zbývající část schválené dotace je možno řešit až v případě obnovení
činnosti kroužku.
Rada městyse Jince souhlasila s přijetím finančního daru ve výši 50 tisíc Kč
od KOSTAL Čenkov s tím, že finanční prostředky budou použity na částeč-
né pokrytí nákladů na výsadbu lipového stromořadí v ul. Čsl. Dělostřelců.
Na základě návrhů inventarizačních komisí rada schválila
- předložit zastupitelstvu městyse návrh na schválení odpisu rozbitých

a nepoužitelných movitých věcí a staveb vedených jako investiční položky;
- převedení movitých věcí dle seznamu zpracovaného na základě návrhu

DIK na PO SMJ.

Organizační záležitosti

Rada se zabývala přípravou zasedání zastupitelstva 8. 6. – schválila ter-
mín i program jednání – projednala návrhy usnesení k jednotlivým bodům.
Povolenky k průjezdu CHKO Brdy – rada vzala na vědomí informaci
o možnosti půjčování povolenek k průjezdu CHKO Brdy po komunikacích
Ohrazenice – Neřežín a Ohrazenice – Zaječov. Půjčování vč. evidence půj-
čených povolenek bude zajiš�ovat pracovnice matriky – rada schválila text
dohod o podmínkách dočasného poskytnutí povolení pro vjezd do CHKO
Brdy – půjčování povolenek občanům Jinec. Občané o možnosti zápůjčky
povolenek informováni prostřednictvím Jineckého zpravodaje.
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Převod nemovitostí a pronájmy:
- Rada schválila jednat o uzavření smlouvy kupní na pozemek č. parc.

1635/36 a poz. parc. č. 1634/5 oba v k. ú. Jince s manželi Peškovými -
podmínky prodeje dle usnesení zastupitelstva ze dne 10. 6. 2009 – text
smlouvy s úpravou dle usnesení rady č. 16 ze dne 4. 5. 2015 (s navýše-
ním ceny o DPH) – pokud bude smlouva zájemci akceptována, pověřuje
starostu k jejímu podpisu;

- zabývala se pronájmem nebytových prostor restaurace Sauna na Sokol-
ské zahradě – původně dva zájemci, druhý nereagoval na výzvu k před-
stavení svého podnikatelského záměru, proto rada schválila uzavřít
smlouvu na pronájem restaurace Sauna vč. provozování sauny a provozní
zajiš�ování akcí pořádaných na Sokolské zahradě (vč. běžné údržby)
s dosavadním nájemcem p. Krnáčem (podmínky dle zveřejněného záměru).
Vzhledem k připravované rekonstrukci areálu Sokolské zahrady bude
smlouva uzavřena na dobu 1 roku.

Rada vzala na vědomí
- informace ke stavu žádosti městyse Jince o převod pozemku č. parc. 632/

1 k. ú. Jince od SPÚ (historický majetek církve) – další postup bude kon-
zultován s právníkem;

- žádost MAS Brdy o pronájem nebytových prostor bývalé lékárny v č. p.
372 v Jincích – nadále upřednostňuje umístění lékárnických či zdravot-
nických služeb – o pronájmu bude rozhodnuto po provedení rekonstrukce
objektu.

Rada neschválila záměr pronájmu části pozemku parc. č. 627/1 za domem
č. p. 271, 272 v Čenkovské ulici v Jincích – pozemek je součástí veřejné
zeleně.

Smlouvy
Rada schválila
- uzavření smlouvy č. 11-6139-0100 se spol. Sweco Hydroprojekt a. s. na

zpracování analýzy zásobení městyse Jince pitnou vodou (cena 180 tisíc
Kč bez DPH);

- uzavření kupní smlouvy na vzájemný odkup podílů smluvních stran na
pozemcích parc. č.  1713, 848 a 854/2 k. ú. Jince;

- předložit zastupitelstvu městyse návrh na schválení uzavření smlouvy
o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci Křešín;

- uzavření rámcové příkazní smlouvy na poskytování služeb se spol. DER-
HAMS s. r. o. – pomoc při přípravě dotačních projektů a na základě této
i uzavření Příkazní smlouvy na přípravu žádosti o dotaci na výstavbu
hasičárny;
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- uzavřít smlouvu na dodávku energií v r. 2017 a 2018 s RWE – dle akcep-
tace nabídky;

- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se spol. STRABAG a. s. (změna
ceny v souvislosti s vícepracemi a méněpracemi akce rekonstrukce
ul. Čsl. dělostřelců);

- uzavření smlouvy o dílo se spol. INVESSALES, spol. s r. o. na realizaci
stavby „Kanalizační řad Jince, ulice Pod Váhou“, „Výstavba nového ka-
nalizačního řadu v ulici Sadová Jince“;

- uzavření smlouvy o dílo se spol. INVESSALES, spol. s r. o. na dodávku
stavby „Stávající budova č. p. 372 – lékárna, snížení energetické nároč-
nosti objektu“;

- uzavření kupní smlouvy č.: NAV1131/2016 se spol. KUFI INT, s. r. o.
na dodávku tepelného čerpadla pro objekt 8 b. j. Jince.

Právní předpisy městyse

- na základě pověření rady zastupitelstvem k přípravě obecně závazné
vyhlášky k regulaci provozu výherních hracích přístrojů pověřila rada
tajemnici ÚM k přípravě podkladů pro návrh OZV;

- schválila předložit zastupitelstvu návrh na přijetí obecně závazné vyhláš-
ky k omezení podomního prodeje na území městyse Jince. Přípravou ná-
vrhu vyhlášky pověřila tajemnici úřadu. Vzhledem k tomu, že se jedná
o přenesenou působnost, bylo následně upřesněno, že zastupitelstvo
bude seznámeno s návrhem na omezení podomního prodeje nařízením
obce, jehož schvalování je v pravomoci rady – pověřila tajemnici přípra-
vou nařízení.

Bytové hospodářství

- rada vzala na vědomí informaci o uvolnění bytu v č. p. 32 – vzhledem
k nutné rekonstrukci domu č. p. 32 nebude byt obsazen dalším nájemní-
kem;

- schválila prodloužení smlouvy o výpůjčky dvou místností v č. p. 22
v Běříně do 30. 9. 2016;

- schválila přidělení bytů v novostavbě 8 b. j. u zdravotního střediska
(v souladu s podmínkami pro přidělování bytů vybudovaných v rámci
podpory výstavby podporovaných bytů - přestěhování nájemníků z nevy-
hovujících bytů v č. p. 32, zbývající dva byty přiděleny na základě dopo-
ručení bytové komise.
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Záležitosti příspěvkových organizací, KS
a zájmových organizací

Příspěvková organizace Služby městyse Jince
Rada vzala na vědomí
- informaci ředitelky SMJ k personálnímu zajištění prací při údržbě veřej-

ných prostranství a veřejné zeleně a zajištění provozu na úpravně vody
Velcí do konce roku 2016;

- informaci o plnění rozpočtu příspěvkové organizace Služby městyse Jince
k 31. 3. 2016.

Vodohospodářský majetek
Ředitelka SMJ informovala radu o
• přípravě Fondu rozvoje vodohospodářského majetku;
• studii zásobování městyse vodou do budoucna.
- Rada vzala na vědomí i informace o vodoprávním řízení ve věci povolení

odběru podzemní vody z prameniš� Velcí a Slonovec a povrchové vody
z Ohrazenického potoka k zajištění dodávky pitné vody pro městys Jince;

- pověřila ředitelku SMJ vyplněním dotazníku k Plánu oblasti povodí Be-
rounky – opatření „Jince – rekonstrukce a výstavba kanalizace, doplně-
ní funkce ČOV“;

- souhlasila s vyhlášením výzvy k podání nabídky na zajištění některých
prací při provozování vodohospodářského majetku k zajištění pitné vody
pro městys Jince (technologie, odběry vzorků ...), následně vzala na vě-
domí výsledek tohoto výběrového řízení odborného zástupce pro vodohos-
podářský majetek na území bývalého VÚ Brdy předaný Českou republi-
kou městysi Jince;

- schválila vést na odděleném podúčtu finanční prostředky na opravy vo-
dohospodářského majetku. Na tento podúčet budou převáděny finanční
prostředky z pronájmu vodohospodářského majetku Službám městyse
Jince. Výše nájmu bude navýšena na základě převzetí vodohospodářské-
ho majetku od armády o 1 mil. Kč – bude řešeno dodatkem ke stávající
nájemní smlouvě.

Základní škola a Mateřská škola Jince
Rada vzala na vědomí
- podnět neziskové organizace START 7, z. s. k zapojení obce do programu

praktického vzdělávání dětí a mládeže „Technická liga mládeže - aneb jak
se co dělá“;

- informaci o výsledku zápisu dětí do MŠ pro školní rok 2016/2017;
- termín uzavření MŠ v době letních prázdnin.
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Kulturní středisko a kulturní komise
- rada byla průběžně informována o přípravách 7. Jineckých slavností

a Jineckého krosu, schválila dobrovolnou výši vstupného pro návštěvníky
této akce;

- rada schválila vyřazení knih dle seznamu zpracovaného knihovnicí z kni-
hovního fondu MKS – knihovny Jince (dle přílohy zápisu) a bere na vě-
domí informaci o zařazení knihovny do dotačního projektu Česká
knihovna 2016.

Personální záležitosti

Rada vzala na vědomí
- informaci o připravovaném proškolení pracovníků SMJ k obsluze strojů

a zařízení (bagr, smykem řízená vozidla, obsluha vysokozdvihu, vazač-
ské techniky, jeřábu, křovinořezů a motorových pil). Financování z roz-
počtu městyse – bude předmětem úpravy rozpočtu;

- informaci p. starosty o zájemcích z řad studentů o letní brigádu – uzaví-
rání dohod o provedení práce formou letních studentských brigád bude
vycházet z aktuální potřeby zajištění těchto prací.

Rada schválila
- proškolení dvou členů jednotky SDH (velitel družstva, strojník, technik);
- provedení organizačního opatření spočívajícího ve změně osoby hlavní účetní;
- uzavření 4 dohod o provedení práce – úklid a údržba veřejné zeleně a po-

mocné stavební práce, činnosti v oblasti BOZP a PO, výkon účetní a ma-
jetkové agendy, likvidace škody po pádu lípy u kapličky v Rejkovicích
a nová úprava tohoto prostranství;

- jednorázovou odměnu ředitelce p. o. SMJ.

Žádosti

- Rada souhlasila s provedením úpravy sjezdu z komunikace k domu č. p. 237
v Jincích – úpravu zajistí žadatelka – provedení dle návrhu uvedeného
v žádosti;

- neschválila vyhrazené parkování pro vozidlo žadatelky – v bezprostřed-
ním okolí bydliště žadatelky je dostatek volných parkovacích míst.

Další záležitosti

Rada vzala na vědomí
- oznámení Ministerstva financí o řízení o vydání povolení k provozování

loterie nebo jiné podobné hry v provozovně Jince, Slavikova 137;
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- dopis AHNM – oznámení o ukončení provozování veřejného osvětlení
pro veřejnou potřebu v lokalitě Velcí;

- informaci o krátkodobém záboru části chodníku před č. p. 30 v Jincích
k umístění lešení v souvislosti s opravou omítky;

- informace k organizačnímu zajištění návštěvy prezidenta ČR v Jincích
a k vyhodnocení této návštěvy;

- informaci k výsledku auditu MF na přístavbu MŠ Jince;
- oznámení MÚ Hořovice o projednávání zprávy o uplatňování územního

plánu obce Podluhy;
- informace z jednání s ředitelkou krajského úřadu práce;
- informaci o vývoji nezaměstnanosti na Jinecku;
- informaci o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komuni-

kacích - dopravní značení po dobu provádění oprav železničních přejezdů
na trati Jince – Lochovice;

- informaci o havarijním kácení stromů z důvodu bezprostředního ohrožení
zdraví osob i majetku – lípy u kapličky v Rejkovicích, lípa na hřbitově;

- pozvánky na různé akce (Seminář k přípravě interpretačního plánu
CHKO Brdy, Koncert v rámci X. ročníku Festivalu základních umělec-
kých škol Středočeského kraje, 140 let trati Zdice-Protivín, 60 let Ne-
mocnice Hořovice, 7. ročník mladého hasiče;

- Oznámení LČR, s. p. pro vlastníky lesa – pokyny k ochraně lesních po-
zemků před rozšířením hmyzích škůdců na uschlých stromech (smrkové
porosty). Pověřila tajemnici úřadu k informování veřejnosti prostřednic-
tvím JZ (vč. informace o smrkových výsadbách mimo les).

Rada souhlasila
- se stavebním záměrem dle předložené projektové dokumentace – akce

Zateplení střechy a rekonstrukce hromosvodů ve VUZ č. 010 Jince, Zbo-
rovská 364, 262 23 Jince;

- s provedením stavby telekomunikační přípojky pro RD žadatelů přes
pozemek parc. č. 1634/1 k. ú. Jince ve vlastnictví městyse za podmínky,
že stavba nebude zasahovat do asfaltové komunikace a po ukončení stav-
by bude část chodníku dotčená stavbou uvedena do původního stavu –
podmínky stavby ošetřeny smlouvou mezi 1. Českou telekomunikační
infrastrukturou a. s. a městysem Jince, kterou rovněž rada schvaluje.

Rada schválila využít nabídky PlanPoint, s. r. o. na nákup betonových
výrobků (lavičky, stoly).

Zpracovala
Věra Kadeřábková, tajemnice
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Výpis z usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 8. 6. 2016

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: p. Iva Jelínková, Ing. Miroslav Domanský.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu
p. Miroslava Maršálka a Ing. Zuzanu Belanskou.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 23. 3. 2016 do 8. 6. 2016.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje obecně závaznou
vyhlášku č. 1/2016 o zákazu provozování výherních hracích přístrojů, lo-
terií a jiných podobných her na celém území obce.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí zprávu ředi-
tele ZŠ a MŠ Jince o činnosti této příspěvkové organizace.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o plnění rozpočtu městyse k 31. 5. 2016.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 4 – dle přílohy zápisu.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje vyřazení investič-
ního majetku navrženého ke zrušení na základě provedené inventarizace
majetku k 31. 12. 2015 z důvodu nepotřebnosti a neopravitelnosti.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje závěrečný účet
městyse Jince za rok 2015 včetně zprávy KÚ Středočeského kraje, odboru
kontroly o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2015 – bez
výhrad.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje stanovisko
ke zprávě o plnění programu rozvoje městyse:
bere na vědomí
• informaci o stavu jednotlivých akcí zařazených do programu rozvoje
• podání žádosti o dotaci na hasičské vozidlo CAS
• stav přípravy pořízení nového územního plánu městyse Jince
• informaci ředitelky SMJ o závěrech posouzení možností k zajištění záso-

bování městyse pitnou vodou do budoucna
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schvaluje
• zahájení výstavby kanalizace v ulicích Pod Váhou a Sadová, včetně před-

financování akce z prostředků městyse a opravu vodovodního řadu
v ulici Sadová z prostředků SMJ

• přípravu podkladů a podání žádostí o dotace na akce
– rekonstrukce a odbahnění rybníků Hu�ský (Pecovák) a Kopáčov
– realizaci bezpečnostních opatření okolo komunikace II/118
– na základě provedeného posouzení pro zajištění zásobování městyse pit-

nou vodou do budoucna vycházet z varianty rekonstrukce zařízení vodo-
hospodářského majetku na vodních zdrojích v katastru Jince v Brdech

– pokračovat ve zpracování projektu na rozšíření vodovodu a kanaliza-
ce do zbývajících částí městyse (ul. Pod Plešivcem, Rejkovice, Běřín)

– finanční prostředky na obnovu vodovodů a kanalizací na základě zpra-
cování Tabulky plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací (dále
jen Tabulka) ve výši 2,5 mil. Kč na rok 2016 a léta příští až do další
aktualizace tohoto plánu. Tato částka je snížena oproti Tabulce
ve vazbě na sociální a ekonomické důsledky.

• příspěvkové organizaci Správa bytů Jince podání žádosti na výstavbu
domu o 8 b. j. na pozemku v k. ú. Jince, parc. č. 1341/21 u zdravotního
střediska.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
v k. ú. Jince č. parc.  334/4 (zahrada) o výměře 36 m2 za cenu 3.460 Kč, sta-
novenou dle znaleckého posudku č. 2098-21/2016 Ing. Žemlíka, žadatelce –
majitelce sousedních pozemků. Náklady spojené s prodejem ponese kupující.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr prodeje po-
zemku v k. ú. Jince č. parc. 299 (ostatní plocha, ostatní komunikace)
o výměře 34 m2 za cenu stanovenou dle znaleckého posudku žadatelům – ma-
jitelům sousedních pozemků. Náklady spojené s prodejem ponese kupující.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr odkoupení
části pozemku parc. č. 223 k. ú. Jince od vlastníka SVĚTELNÁ REKLA-
MA Hrkal a Greiner s. r. o., Jince.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření veřejno-
právní smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci Křešín.
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí se zákazem podo-
mního prodeje na území městyse Jince – bude upraveno nařízením městyse.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o stavu nezaměstnanosti v jineckém regionu a na Příbramsku.

Zpracovala Věra Kadeřábková, tajemnice
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Upozornění městyse Jince
Na základě usnesení Zastupitelstva městyse Jince č. 11 ze dne 23. 3. 2016,
kterým zastupitelstvo rozhodlo o pořízení nového Územního plánu Jince,
byla zahájena příprava zpracování tohoto dokumentu.
V současné době je evidováno přes dvacet podnětů ke změně v zařazení
pozemků oproti původnímu územnímu plánu městyse.
Upozorňujeme případné další zájemce o změnu zařazení po-
zemků oproti stávajícímu územnímu plánu, aby své podněty
doručili nejpozději do 31. srpna 2016 na Úřad městyse Jince.
Shromážděné podněty budou předány zpracovateli ÚPD k projednání mož-
nosti jejich zapracování do návrhu nového územního plánu.

Městys Jince
Nařízení obce č. 1/2016,

o zákazu podomního a pochůzkového prodeje
na území obce

Rada městyse Jince se na svém zasedání dne 13. 6. 2016 usnesením č. 1
usnesla vydat na základě ustanovení § 18 odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb.,
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších před-
pisů, a v souladu s ustanovením § 11 odst. I a § 102 odst. 2 písm. d) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů,
toto nařízení:

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Předmětem tohoto nařízení obce (dále jen „nařízení“) je stanovit, které
druhy prodeje zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo provozov-
nu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního
zákona (Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů) na území městyse Jince
jsou zakázány.

2. Účelem tohoto nařízení je nenarušování ochrany obydlí, zajištění veřej-
ného pořádku a zvýšení bezpečnosti obyvatel městyse Jince.
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Článek 2
Vymezení pojmů

Pro účely tohoto nařízení se vymezují pojmy:
1. Podomním prodejem se rozumí prodej zboží či poskytování služeb nebo

nabízení prodeje zboží či poskytování služeb, provozovaný bez pevného
stanoviště obchůzkou jednotlivých bytů, domů, budov apod. bez před-
chozí objednávky.

2. Pochůzkovým prodejem se rozumí prodej zboží nebo poskytování služeb
nebo nabízení prodeje zboží či poskytováni služeb na veřejném pro-
stranství s použitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce,
tyče, závěsného pultu, ze zavazadel, tašek a podobných zařízení) nebo
přímo z ruky, přičemž není rozhodující, zda ten, kdo zboží nebo služby
prodává či nabízí, se přemís�uje nebo postává na místě.

Článek 3
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytováni služeb

Na území městyse Jince se podomní prodej a pochůzkový prodej zakazují.

Článek 4
Prodej zboží a poskytování služeb,

na které se toto nařízení nevztahuje
Toto nařízení se nevztahuje na:
a) prodej tisku prostřednictvím kamelotů,
b) očkováni domácích zvířat,
c) akce organizované podle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
d) nabízení služeb podle nařízeni vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách

požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv,
e) prodej v pojízdné prodejně a obdobném zařízení sloužícím k prodeji zboží

nebo poskytováni služeb.

Závěrečná ustanovení
1. Porušení povinností stanovených tímto nařízením se postihuje podle

zvláštních právních předpisů (§ 46 odst. I zákona č. 200/1990 Sb.,
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, § 58 odst. 4 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů).

2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctý den po vyhlášení.

Ing. Ján Vavrek RSDr. Josef Hála
místostarosta starosta

Vyvěšeno na úřední desce: 15. 6. 2016
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Městys Jince
Obecně závazná vyhláška č. 1/2016

ze dne 8. 6. 2016
o zákazu provozování výherních hracích přístrojů,

loterií a jiných podobných her

Zastupitelstvo městyse Jince se na svém zasedání dne 8. 6. 2016 usnese-
ním č. 5 usneslo vydat na základě 550 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb.,
o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále
Jen zákon o loteriích“), a v souladu s § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozděj-
ších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále Jen „vyhláška“):

Článek I

Zákaz provozování

Na celém území obce se zakazuje provozování:
a) Výherních hracích přístrojů dle § 2 písm. e) zákona o loteriích;
b) sázkových her podle § 2 písm. g), i), l), m) a n) zákona o loteriích;
c) loterií a jiných podobných her podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 3 zákona

o loteriích.

Článek 2

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2017.

Ing. Ján Vavrek RSDr. Josef Hála
místostarosta starosta

Vyvěšeno na úřední desce: 15. 6. 2016
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Informace z matriky
ELEKTRONICKÁ EVIDENCE TRŽEB

Z a č í n á m e  o d  1 .  p r o s i n c e !

Koho se evidence týká?
Podnikajících fyzických a právnických osob, které přijímají platby v hoto-
vosti.
Které tržby se budou evidovat?
Platby v hotovosti, platební kartou, šekem, směnkou, ale například i stra-
venkou, poukázkou nebo elektronickou peněženkou. Nebudou se evidovat
platby bankovním převodem.
Kdy se začne evidovat?
1. prosince 2016 (1. fáze) – ubytovací a stravovací služby
1. března 2017 (2. fáze) – maloobchod a velkoobchod
1. března 2018 (3. fáze) – ostatní činnosti vyjma těch ve 4. fázi (např. svo-
bodná povolání, doprava, zemědělství)
1. června 2018 (4. fáze) – vybraná řemesla a výrobní činnosti
Kde zjistit více?
Přehledné a aktuální informace o evidenci tržeb včetně odpovědí na
nejčastější dotazy naleznete na www.etrzby.cz

TECHNICKÁ LIGA - aneb jak se co dělá
(Program na podporu technického vzdělávání dětí a mládeže)

V závěru měsíce března se na pana starostu obrátil Ing. Zahradník s na-
bídkou spolupráce a pomoci při zřízení Technického centra mládeže v obci.
Myšlenka nás zaujala, proto jsem ji projednal s ředitelem základní školy
Mgr. Havlátem, který rovněž vyslovil souhlas, a společně jsme se sešli
s panem Zahradníkem v závěru dubna ke zjištění, co by to pro nás obnášelo.

V dalším průběhu článku jsou uvedeny základní informace od
navrhovatele, čím se zabývá a co je potřeba udělat k založení a zprovoz-
nění Technického centra mládeže v obci, v případě, že budou zájemci jed-
nak z řad žáků ZŠ, ale i dospělých, kteří by mohli vést jednotlivé kroužky
či oblasti.
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Co děláme?
Jezdíme, lítáme, plaveme,
komunikujeme, získáváme
technické znalosti, prezen-
tujeme se, soutěžíme, po-
znáváme svět a máme
v něm spoustu kamarádů,
míříme vysoko a umíme
spolupracovat.

Žijeme společnými
dobrodružstvími.
Přidejte se!

Společenské cíle programu Technické ligy jsou jasné:
Přispívat k výchově čestných, přemýšlivých a cílevědomých mladých lidí,
kteří si budou umět lidsky a odborně poradit v nejrůznějších oborech
a situacích, do kterých se v životě dostanou. Vytvořit podmínky a prostře-
dí, aby se stali v životě užitečnými a našli v něm dobré uplatnění.
Zaměření programů Technické ligy:
1) Technické obory - strojírenství, elektrotechnika, doprava apod. - aby
se seznámili se základními technickými návyky a dovednostmi, principy,
technickými aplikacemi a naučili se tak překonávat přírodní zákonitosti.
2) Společenské obory - legislativa, právo a ekonomie - aby se uměli
orientovat ve společnosti, uměli si poradit se společenskými zákonitostmi
a normami, které si lidi na sebe připravili.
3) Prezentace a propagace - aby se naučili prezentovat a propagovat
svoje aktivity a aktivity skupin, ve kterých pracují.
4) Poznávání světa - zahraniční stáže, aby se učili orientovat ve světě,
cestovat, domluvit se a získávat zahraniční zkušenosti.
5) Řešení krizových situací - do kterých se mohou v životě dostat…
6) Management a „umění šéfovat“ - aby se učili pracovat ve skupině
a vést ji.
Co nabízí Technická liga dětem a mládeži:
1) Získávat praktické znalosti, návyky, dovednosti v různých oborech.
2) Poznávat nové obory, věci, lidi a prostředí.
3) Hodně dobrou zábavu dobrodružství, partu.
4) Životní perspektivu a výhodný začátek profesní kariéry.
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Co nabízí Technická liga školám:
1) Spolupráci
2) Kvalitní praxe pro studenty
3) Možnost praktických aplikací znalostí získaných ve škole
4) Příležitost k většímu „souznění“ školy a studentů
Jak začít a co je pro to třeba udělat?
Pokud se rozhodnete podpořit tuto myšlenku, je třeba najít ve vaší obci
alespoň jednoho místního šikovného obyvatele, kterého by práce spojená s
programem bavila a s kterým bychom začali pracovat a realizovat progra-
my Technické ligy. Je úplně jedno, jestli to bude vysokoškolský student,
maminka na mateřské nebo svěží penzista, který nechce sedět doma. Pak
už stačí najít ve vaší obci místo (alespoň jednu místnost), které začne slou-
žit jako Technické centrum a vše podstatné je připraveno. Zbývá informo-
vat občany obce, zejména rodiče, o projektu a dětem v obci nabídnout
možnost zapojit se do aktivit (kurzů), pořádaných Technickou stanicí mlá-
deže v obci.

Co uděláme jako první?
Uspořádejme společně, pod vaší záštitou, obecní
závody Cadet Grand Prix!
Podstatou závodu je, že děti založí závodní týmy,
vlastnoručně! si musí postavit závodní vozík
a s ním se mohou zúčastnit závodů. Kdo vozík
nepostaví, nemá s čím závodit. Pro
děcka je to ponaučení, protože při
stavbě závodního vozíku se přirozeně
seznámí se základními praktickými
řemeslnými dovednostmi. Pro dospě-
lé je to docela dobrá zábava.  Výsled-
ky závodů se vyhlásí při některé
obecní slavnosti.
Je to jednoduché, poučné, levné, vy-
zkoušené a zábavné. Vše o závodech
najdete na webové stránce www.cadetgrandprix.estranky.cz.
Tento projekt je zaměřen na získání těch nejzákladnějších dovedností
a návyků společných pro veškeré technické obory, které se dětem budou
hodit celý život v jakékoliv situaci. Ve stejném duchu budou pokračovat
i další programy Technické ligy.
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Pokud Vás myšlenka zřízení technického centra a programu
Technické ligy v naší obci zaujala, případně máte zájem pomoci,
kontaktujte prosím ředitele základní školy Mgr. Jiřího Havláta
(jiri.havlat@zsjince.cz, tel. 606 670 376) nebo
místostarostu Ing. Jána Vavreka (mistostarosta@jince.eu, tel. 773 830 699).
Projednáme spolu konkrétní náležitosti, aby Technické centrum mohlo
v naší obci začít fungovat.
Další informace najdete na
http://iaceacz.rajce.idnes.cz/TECHNICKA_LIGA_MLADEZE/
Na základě zájmu a odezvy od žáků, rodičů a dalších dospěláků se v září
rozhodne, jestli centrum bude, či nikoli.

Ján Vavrek
místostarosta městyse Jince

Částečná a úplná uzavírka silnice č. 111/1149
v obci FELBABKA
Uzavírka je nutná z důvodu provedení výstavby vodovodu vč. přípojek
v obci.
Částečná uzavírka bude rozdělena do dvou etap s ohledem na zajištění
větší plynulosti provozu.
Úplná uzavírka silnice č. 111/1149 bude v délce cca 70 m od č. p. 11 k č. p. 22.
Objízdná trasa je stanovena tak jako při výstavbě kanalizace - z Hořovic
přes Lochovice do Rejkovic (PB). Objízdná trasa je obousměrná pro veš-
kerý provoz.

Termín částečné uzavírky: 20. 6. – 21. 8. 2016
Termín úplné uzavírky: 15. 7. – 31. 7. 2016

MĚSTYS JINCE nabízí k pronájmu
prostory lékárny v budově č. p. 372 v Jincích

Prostory u zdravotního střediska jsou přednostně nabízeny
k provozu lékárny, popř. jiných zdravotnických služeb.

Informace na tel. 724 180 538, starosta@jince.cz
nebo tel. 773 830 698, tajemnice@jince.cz
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Služby městyse Jince červenec - srpen 2016

ROZPIS SVOZŮ
SKO 2016

1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci
1 x 14 7. a 21. července, 4. a 18. srpna, 1., 15. a 29. září,

13. a 27. října, 10. a 24. listopadu, 8. a 22. prosince 2016.

KOMBI od 5. května do 29. září 2016 (léto) - LICHÝ čtvrtek,
tj.: 2., 16. a 30. června, 14. a 28. července, 11. a 25. srpna,
8. a 22. září 2016.
od 6. října do 31. prosince 2016 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
6., 13., 20. a 27. října, 3., 10., 17. a 24. listopadu,
1., 8., 15. a 22. a 29. prosince 2016.

1 x 30 7. července 8. září 10. listopadu
4. srpna 6. října 15. prosince

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

JINCE PŘIŠLY O PAMÁTNOU LÍPU
(ke snímku na titulní straně)

Letošní počasí přírodě moc nepřeje. Květnové mrazy daly zabrat rozkvet-
lým stromům, krupobití dílo zkázy na zahrádkách dokončilo.
Velké škody napáchal silný vítr a vichřice.

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.
K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota  8.00 – 15.00 hod.
Uložení  odpadů je zdarma.
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V Rejkovicích
24. května před 6 ho-
dinou ráno. Jak nám
řekla paní Eliška Fu-
línová, „vítr nejdřív
vyvrátil první lípu
hned u kapličky, ta
se opřela o druhou a
spadly obě až na
most. A ta poslední,
nejblíže k našemu
domku, měla tak na-
rušený kořenový
systém, že musela
být pokácena z bez-

Fotoalbum:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/
Jince_prisly_o_pamatnou_lipu/

Mohutná lípa střežila Jince více
jak 400 let - foto archiv KS

Likvidace následků vichřice v Rejkovicích
foto Eliška Fulínová

pečnostních důvodů“.

Další vichřice s krupobitím, která se přehnala krajem 16. června večer,
rozlomila a částečně vyvrátila památnou lípu v Jincích (u sběrného
dvora), druhou zastávku naučné stezky Z Jinec na Olymp Brd. Smutný
byl následujícího dne ráno pohled na torzo snad nejstaršího stromu v Jin-
cích - tato událost je dle mnohých občanů „obecní tragédií“.
Naše chlouba, lípa malolistá, byla
zasazena v neklidné době pro české
země, v druhé polovině 16. století,
mezi mlýnem a hutí. Tehdy vlastnil
jinecké panství spolu s patrovou
kamennou tvrzí a železářskou hutí
rod Pešíků z Komárova. Lípa vydr-
žela střežit Jince přes 400 let.
V roce 1994 byl strom restaurován
a 24. 8. 2004 vyhlášen za památný
strom „Lípa v Jincích“.

Ung, J. Haken
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Ptáme se ředitelky p. o.
Služby městyse Jince
Paní ředitelko, jaké škody napáchala v Jin-
cích bouře a vichřice, která se přehnala
přes naši obec v polovině června?
Bouře a vichřice naštěstí nezpůsobily v Jincích velké
škody. I když jak se to vezme - padla památná lípa
(u sběrného dvora), a to je samozřejmě škoda obrov-
ská, i podle reakce mnohých občanů.
Sama za sebe mohu říci, že to pěkný pohled nebyl. Pádem stromu došlo
k poškození pletiva na oplocení, žádné jiné škody na objektu sběrného
dvora nevznikly.
Vlivem vichřice bylo mnoho ulic a veřejných prostranství znečištěno listím
a větvemi ze stromů, byly ucpané deš�ové vpusti vším, co voda brala, ale
jinak se žádné velké škody neobjevily.
Ani od občanů jsme žádné postřehy ohledně škod nezaznamenali.

Jak jsou SMJ na takové události připravené?
Při takovýchto událostech jsem společně se svými zaměstnanci v pohoto-
vosti a reagujeme vždy podle potřeby. Situaci vždy zmapujeme a vyhodno-
tíme. Poté pak provádíme práce, které jsou bu� potřeba učinit bezpro-
středně po dané události, případně pokračujeme v následujících dnech,
záleží vždy na aktuálním stavu veřejných prostranství.
V souvislosti s událostí v Rejkovicích u kapličky, kdy vlivem vichřice došlo
k vyvrácení lípy, nakonec musely být z bezpečnostních důvodů pokáceny
všechny tři. S likvidací škod a následnou úpravou poškozeného prostran-
ství pomáhali zaměstnancům SMJ i samotní občané Rejkovic. Chtěla bych
proto touto cestou velmi poděkovat panu Pavlu Fulínovi, který nám po-
mohl nejen s likvidací vzniklých škod, ale i s následnou úpravou prostoru
u kapličky. Děkuji také panu Karlu Hrubému za pomoc s úpravou toho-
to prostranství. Je vidět, že jim není lhostejné, kde žijí. Pro dobro věci jsou
i ve svém volném čase ochotni pomoci.
Velmi si vážím jejich pomoci, nebo� v dnešní době je opravdu výjimečné,
aby sami občané pomohli ke zlepšení veřejného prostranství.

Děkuji Vám za odpově
. Ung.
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Kulturní středisko červenec - srpen 2016

Omezení provozu v kanceláři kulturního střediska

o prázdninách:

KS bude zcela uzavřeno - dovolená od 18. července do 17. srpna

v ostatní bude pro veřejnost otevřeno od 7.00 do 12.00 hodin

➢ Schůzky senior klubu se budou v červenci a srpnu konat
ve dnech (vždy úterý od 14,00 hodin):
19. a 26. července,  2., 9., 16. a 30. srpna
(schůzka se nekoná: 5. července – státní svátek, 12. července –
budova uzavřena, 23. srpna – budova uzavřena)

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele na
pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se bude
konat po prázdninách, a to 7. září.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat po prázdninách, a to 8. září.

Jak děti prozkoumávaly Staré Hrady

Pohádkové Staré Hrady se staly 11. června cílem každoročního zájezdu
ke Dni dětí, který pořádá kulturní středisko společně s Českým svazem
žen Jince.
Hrad a zámek Staré Hrady se nachází nedaleko Jičína, asi tak 2,5 hodiny
cesty z Jinec. Prošmejdili jsme ho úplně celý. Začali jsme v zámeckém po-
hádkovém sklepení s čerty – a že jich tu bylo! Jmenovali se třeba Cestus
Metlus, Letus Pometlus, Ancyjáš, Barnabáš, Kafemelus. Samozřejmě
tu bydlely i čertice – Belzefína, Peklinda, Elixíra, Lucefera Honoráta… Na-
razili jsme na vodnickou princeznu Ráchandu, vodnického krále Škeblu II.
a knížete Kvákenštajna, obří rodinku - tátu Zeliáše, mámu Knedlindu
a synka Přejedlínka, draky Katakombáka, Třpytiváka a Skleplindu.
Na začátku sklepení se někteří báli, ale strach je brzy přešel i díky krás-
ným vílám – Aerolíně, Hydrolíně, Pyrolíně a Vitamíně. Ledovému králov-
ství tu vládne zimní král Mínus Celsius IV. a s ním ho obývá paní Meluzí-
na, babice Zimnice, slečna Jinovatka a dědek Zebebaba.
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Když jsme vyšli na denní světlo, upovídaná čarodějnice nás nejdřív nauči-
la docela obstojně létat na koštěti a pak všechny vzala s sebou na průzkum
tajemné hradní pohádkové půdy, kde bydlí s dalšími babicemi – Svlačicí,
Vajglicí, Hadryánou, Kolohnátou, Furtopertou aj. Společnost jim tu dělají
všelijací skřítkové – Půdníčci, Ničemníčci, Tvoříčci, Valihrubci, Baciláci,
ale i draci Čvach�ák, Bukvičák, Hupcuk, Brutus Ocelus, Bzukoplesk, Hej-

Rychlokurz létání na koštěti s pravou čarodějnicí

hulák a jiní. A komu to
nestačilo, vydal se s čer-
ticemi objevovat dračí
pohádkovou komnatu,
kde kraluje dračí král
Rozumbra�ák XVI. se
svou manželkou Sta-
rostlindou a princezna-
mi Lajdalínou, Trajdalí-
nou a Rozcaplínou, či
zavítal do Čarodějné
Bestyjoly, kde se o živá
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zvířátka a další potvůrky stará dědek Hnojbabák. Kluci a holčičky zkrát-
ka nevěděli, kam dřív. Na nádvoří se promenádily krásné princezny, čaro-
dějnice malovaly dětem na obličej, prodávaly se různé starohradské dobro-
ty, mj. i výborná Starohradská medovina pro dospěláky. Tu jsme měli
možnost předem ochutnat u čertic ve sklepení hradu.
Zkrátka výlet se vším všudy, jak má být. A velká pochvala patří dětem,
které byly zvídavé a zároveň ukázkově hodné. ung
Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Zajezd_pro_deti_-_Stare_Hrady/

Kulturní středisko a Český svaz žen Jince pořádá

3. září: Rozloučení s prázdninami - zájezd pro děti
do Zoologické zahrady v Praze

Cena zájezdu: dospělá os. 250 Kč, děti do 15 let zdarma. V ceně je zahr-
nuta doprava + vstupné do ZOO.
Přihlášky: Společenské centrum JS, tel. 773 830 708.
Zájezd je určen dětem, a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě +
1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásíme
jako náhradníky pro případ, že se autobus nenaplní.
Odjezd autobusu v 8.00 z Jinec, zastávky: nádraží, Sokolovna,
náměstí.

Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Jinečtí hasiči
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

Čtenáři píší…
Děkuji Úřadu městyse Jince za blahopřání a pozornost k mým
narozeninám. Velmi mne to potěšilo. Za gratulace děkuji též
členům Sboru dobrovolných hasičů, udělali mi velkou radost.

Ivan Houška
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Zaměstnanci a přátelé Společenského centra Josefa Slavíka

přejí všem čtenářům

Jineckého zpravodaje

krásnou dovolenou

a hodně příjemných

a slunečných dní.

Jinecký zpravodaj vydává Zastupitelstvo městyse Jince a Kulturní středisko
Jince (Irena Ungrová /značka Ung./ – vedoucí KS Jince, tel. 773 830 708,
e-mail: ksjince@seznam.cz). Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram. Distribuce: Kulturní středisko Jince.
Příspěvky přijímáme pouze písemnou formou.
Uzávěrka příštího čísla: 17. srpna 2016.
J inecký  zpravoda j  ke  s tažení  na  www.jince.cz

Ve Společenském centru Josefa Slavíka nabízíme k prodeji DVD
CHKO Brdy – první turistický průvodce chráněnou krajinnou oblastí
na území Střed-
ních Brd.
Toto DVD vám
pomůže přiblížit
krásy a pozoru-
hodnosti celé
řady turistic-
kých cílů, které
se nacházejí
uvnitř nově
vznikající CHKO.
85 minut
BM Video
cena 250 Kč



37

Knihovna Jince červenec - srpen 2016

Jak budeme mít otevřeno o prázdninách?
ZAVŘENO:
od 29. června – 17. července a
od 15. – 28. srpna

Ostatní dny běžná provozní doba:
pondělí 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
úterý 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
středu 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
čtvrtek ZAVŘENO
pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00

Úplný seznam všech nových knih najdete
na internetových stránkách
www.jince-knihovna.cz.

Společenské hry k vypůjčení
Přij�te si pro některou z níže uvedených společenských her.
Po dobu letních prázdnin rozšiřujeme výpůjční dobu ze 14 dní
na 30 dnů.

1. UBONGO (honba za diamanty) – rodinná hra pro 2 – 4 hráče od 10 let
2. OSADNÍCI Z KATANU -  karetní hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
3. V KOSTCE SVĚT - vzdělávací hra pro 1 a více hráčů od 8 let
4. ZLATÉ ČESKO – kvízová hra až pro 6 hráčů od 12 let
5. DOMINION – strategická hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
6. PÁRTY ALIANS – VELKÁ SÁZKA – párty hra pro 4 a více hráčů od

11 let
7. OSADNÍCI Z KATANU - rodinná hra pro 3 - 4 hráče od 10 let
8. UMÍ PRASE LÉTAT? Na cesty - Dětská hra pro 2 - 4 hráče od 5 let
9. PIRÁTSKÉ KOSTKY- Kostková hra pro 2 - 5 hráčů od 8 let

10. MÖLKKY - Venkovní hra pro 2 a více hráčů od 6 let

Upravená pravidla půjčování pouze na dobu letních prázdnin:
– Výpůjčka na 30 dnů
– 1 hra na jednoho čtenáře
– Tyto hry si mohou půjčit pouze registrovaní čtenáři
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– Před půjčením je nutné zkontrolovat obsah hry a čtenář obdrží potvrze-
ní o výpůjčce společně se seznamem všech komponentů hry

– Za pozdní vrácení je účtována upomínka ve stejné výši jako u knižních
titulů

– Ztráta hry nebo neúplné vrácení (chybějící figurka, žeton, karta…) se
nahrazuje finančně (plná pořizovací cena)

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?
Výtvarná dílna 24. 5. 2016 – Motýl papírák
I ze zbytků barevných papírů lze vytvořit krásné motýlky s duhovými
křidélky, kteří zkrášlí i to nejobyčejnější okno.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Motyl_papirak/

Výtvarná dílna 2. 6. 2016 – Letní náramek
Barevná brčka, klobouková gumička, zbytky přízí a náramek je hotový.
Někteří zvládli i několik kousků.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Letni_naramek/

Předání Knížky pro prvňáčka dne 2. 6. 2016
Dne 2. 6. 2016 jsme se naposledy setkali s letošními jineckými prvňáky,
a to za účelem slavnostního uzavření projektu Už jsem čtenář. Knihovnice
seznámila budoucí čtenáře s „Čtenářským desaterem“, tedy pravidly, jak
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se správně chovat ke knize, ještě než ji vůbec vezmou do ruky. Poté již
následoval vlastní slib čtenáře a jeho stvrzení vlastnoručním podpisem
všemi prvňáčky. Odměnou za úspěšné absolvování a aktivní přístup k sa-
motnému projektu se stala malým „knihomilům“ knížka spisovatelky Klá-
ry Smolíkové s ilustracemi Báry Buchalové Knihožrouti. Tento titul
je určen výhradně pro účastníky projektu a nelze jej v běžné knihkupecké
síti minimálně tři roky koupit.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Knizka_pro_prvnacka_2016/

Výtvarná dílna 9. 6. 2016 -
Organizér na stůl
Pomalu, ale jistě začíná doba škol-
ních výletů, takže vytvořit si krás-
ný organizér na stůl přišla pouze
Sofinka Bažantová a Natálka Vla-
chová. Zda se jim to podařilo, po-
su�te z přiložených fotografií:
http://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Organizer_na_stul/

Výtvarná dílna 16. 6. 2016 -
Letní párty
(kelímek s hračkou, ozdobná brčka)
Protože nám musí hmota na výrobu ovocných mističek pořádně zatvrd-
nout, změnili jsme téma dnešní dílničky a ukázali si, jak vytvořit drobné
doplňky na letní či narozeninovou párty. Určitě se to bude v době letních
prázdnin a dovolených hodit.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Letni_party/

Vyhodnocení 68. výtvarné a literární soutěže
na téma: PODVODNÍ SVĚT
Celkem odevzdaných 38 výtvarných prací, z toho 5 kolektivních.
Předškoláci
3,5 roku Ludvík Pokorný
ZŠ Jince
1. tř. Míša Škroud
2. tř. Kačka Moravcová
3. tř. Simona Vejrová
1. oddělení ŠD společná práce žáčků pod vedením p. uč. Alenky Dujčákové
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ZŠ Hluboš
1. třída Simonka Čajanová
2. třída Emil Ritschl
3. třída Nella Váchová
4. třída Tereza Kabylová
5. třída Zuzka Bártová
Zvláštní cena:
1. třída Sofinka Bažantová
2. třída Elen Váchová
2. tř. společná práce Nikolka Zadinová,

Markétka Vejrová
3. třída Lucka Pokorná
5. třída ZŠ Hluboš Josef Medal
Cena poroty:
1. třída Terezka Andělová
1. tř. společná práce Míša Škroud,

Míša Brožík,
Jiří Ortman

2. třída Arník Březovský
2. třída ZŠ Hluboš Terezka Skalová
5. třída ZŠ Hluboš Štěpánka Čepková

Na každém vyhodnocení dostanou malí výtvarníci kromě věcných cen
i něco dobrého na zub, což je motivuje k dalšímu soutěžení.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_soutez_knihovny_
na_tema_Podvodni_svet/
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PŘIPRAVUJEME

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V KNIHOVNĚ
sobota 3. 9. 2016 od 9.00 do 12.00 hod.
Společenské centrum Josefa Slavíka

Nová soutěž pro děti na měsíc září

Téma: KOUKÁM SE A VIDÍM
Odevzdání: 9. 9. 2016
Vyhodnocení: 16. 9. od 15.00 hod. ve Společenském centru

Josefa Slavíka
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Pokud není uvedeno jinak,
je autorkou fotografií
Zuzana Belanská.

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Knihovna
přeje všem

svým čtenářům
krásné léto

a dětem bezva
prázdniny.
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V Jinečáčku se makalo i odpočívalo
Měsíc červen toho přinesl opravdu hodně.  Tou nejkrásnější
událostí je narození krásné holčičky, dalšího malého
Jinečáčka. Rodičům, Mirce a Romanovi, a sestřičce Aničce

Jinečáček z. s. červenec - srpen 2016

přejeme hodně zdraví, lásky a a� jim Mária kvete jako růžička a dělá
jen samou radost.

4. června jsme završili několikatýden-
ní přípravy na Jinecké slavnosti.
Pro návštěvníky jsme nachystali stá-
nek plný domácích dobrot, a aby se
děti nenudily, připravili jsme pro ně
tvořivé dílny.  Na své si přišli i tatínci
a prarodiče, kteří se s dětmi do tvoření
s chutí pustili. Vyráběla se mýdla,
navlékaly korálky, vyráběly šperky
a z kamene a plstěných drátků dokáza-
ly šikovné dětské ručičky oživit i pa-
voučka.

Den dětí jsme si
tentokráte při-
pomněli na ná-
vštěvě u 13.
dělostřelec -
kého pluku.
Děti si doslova
prolezly vojen-
skou techniku,
usedly do samo-
hybné kanono-
vé houfnice vzo-
ru 77 a zhlédly umění Čestné stráže. Od 3. června je tedy nejčastějším mo-
tivem výtvarných prací dětiček voják a vojenská čepice.



43

Maminky prokázaly sportovního ducha, když se zapojily do organizace
Jineckého krosu. Je pravda, že jsme chvíli bojovaly s náporem rodičů, kte-
ří přivedli k prezenci 102 dětí, ale nakonec jsme snad vše zvládli. Rodičům
se závod v parku líbil, ocenili přehlednost na trati, milý přístup, a že jsme
děti motivovali třeba i dvěma bramborovými medailemi v kategorii.
Maminek a tatínků se do příprav a realizace Jineckých slavností zapojila
spousta a všem patří velké díky. Jsem ráda, že ukrojili kus svého času
a věnovali ho nejen svým dětem.

Jineckého krosu se zúčastnilo 102 dětí!

Tvořivá dílna
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Aktivní byl i pěvecký sbor Knoflík, který absolvoval další dvě vystoupení.
Zazpíval v Hořovicích během Dnů služeb a úspěch sklidil i na Jineckých
slavnostech. O prázdninách bude mít volno, sejde se opět v září. První
setkání včas zveřejníme, stejně tak i zápis nových členů.

Zaslouženého odpočinku si 10
maminek a 19 dětí užilo v
Jetřichovicích, kam přijely za-
chraňovat Velkou knihu pohá-
dek. Spousta pohádkových her
a příběhů pod vedením mamin-
ky Markéty, ranní rozcvičky,
výlet sedačkovou lanovkou na
vrchol Monínce, zdolávání pře-
kážek v lanovém parku, večer-
ní rukodělky, výborná domácí
kuchyně, kopec legrace a zába-
vy – to vše přinesl Monínec
2016.

14. června odpoledne jsme se
sešli v jinecké sokolovně, aby-
chom si poslechli další čtení

dospěláků, v pořadí již šesté. Iva Voša-
hlíková, chemička a tanečnice v jedné
osobě, přečetla dětem pohádku o rusalce,
která ztratila zrcátko. Když jí ho skřítek
Racochejl našel, děti vyskočily a začala
opravdová taneční lekce. Děti se naučily
letkis, společenský tanec finského půvo-
du, tzv. ptáčka a polský lidový tanec, ma-
zurku. Mohly obdivovat taneční umění

S Ivou Vošahlíkovou
si děti po pohádce
i zatančily.
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samotné Ivy a jejího manžela, kteří zatancovali waltz a cha-chu. Legrace
nechyběla ani u tanečku na písničku „Tři čuníčci jdou“.
Další čtení se uskuteční až po prázdninách a kdo bude předčítat, se dozví-
te v zářijovém vydání zpravodaje.
„V Jincích se děti nenudí“ je název projektu, který připravil Jinečáček.
Důkazem, že tomu tak skutečně je, je poskytnutí dotace Středočeského
kraje z programu na podporu „Naplňování koncepce podpory dětí a mláde-
že ve Středočeském kraji“. Rovněž jsme získali finanční prostředky z pro-
gramu Ministerstva obrany na podporu sportu.
Proto se od září můžete těšit na oblíbené akce, jako jsou společné tematic-
ké procházky, Jinecká drakiáda, Martinská světýlka, Dospěláci čtou dětem
či loňské zopakování úspěšného Brdského sedmiboje.

O prázdninách bude herna Jinečáčku většinou otevřena v úte-
rý od 9.00 do 11.30 hod., sledujte FB stránky. V září se prvně
otevře v úterý 6. 9.

Na závěr už jen popřeji krásné prožití letních dnů, dětem neza-
pomenutelné prázdniny plné sluníčka, zážitků, dobrodružství,
přátelství a hlavně: bu�te na sebe opatrní.

I. Ch.
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z činnosti kulturní komise, společenských a zájmových organizací

Rybářská mládež soutěžila
V sobotu 28. května 2016 se již tradičně sešli mladí rybáři do 15 let na
rybářských závodech, které pro ně uspořádal Český rybářský svaz, z. s.,
místní organizace Jince.
Závody se tento rok konaly na rybníku „Pecovák“ a zúčastnilo se 21 dětí.
Zdatnou konkurencí „mužskému“ osazenstvu byly i 3 dívky.
Soutěžilo se ve dvou kategoriích: do 10 let a nad 10 let.
Nejúspěšnějším rybářem v kategorii do 10 let byl Adam Nass
z Rožmitálu p.Třemšínem, na druhém místě skončil domácí závodník Voj-
ta Horký a na třetím místě se umístnil Štěpán Vitásek z Příbrami.
V kategorii nad 10 let stupně vítězů obsadili Martin Čermák ze Stěžo-
va na 1. místě, druhý byl domácí Miroslav Štěrba a třetí skončil Ondřej
Kupeček z Příbrami. Všichni soutěžící byli odměněni věcnými cenami
a pamětními listy. První tři v každé kategorii obdrželi k cenám i diplomy.
Chytalo se podle pravidel rybářského řádu na jednu udici. Ryby se po změ-
ření a kontrole vracely zpět vodě. Členové výboru místní organizace dohlíže-
li na regulérní průběh závodů, aby bylo hodnocení soutěžících objektivní.
Rybářské závody byly poslední akcí rybářského kroužku ve školním roce
2015/2016. Činnost kroužku bude opět zahájena začátkem školního roku
2016/2017. Do kroužku se mohou přihlásit děti od 6 let.
Přejeme všem rybářům hezké léto a mnoho krásných chvil strávených
u vody.

Atmosféru na rybářských závodech zdokumentovala Helena Langová.

Fotoalbum: http://mamii.rajce.idnes.cz/RYBARSKE_ZAVODY_DETI_-
_JINCE_-_28.5.2016/

výbor MO ČRS
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7. Jinecké slavnosti byly ve znamení řemesel
Tématem 7. Jineckých slavností se stala ŘEMESLA. Proč právě ře-
mesla? Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR vyhlásila
rok 2016 právě Rokem řemesel. Hlavními pořadateli byl Městys Jince, fir-
ma KOSTAL CR, spol. s r. o., kulturní a sportovní komise Rady městyse
Jince, 13. dělostřelecký pluk, Jinečáček, TJ Sokol Jince. Pochopitelně
se zabezpečením pomohly nemalou měrou i další společenské organizace
a spolky z Jinec. Moderování akce se jako každoročně ujal předseda
kulturní komise Václav Zeisek.
Dopoledne patřilo 1. ročníku Jineckého krosu – o tom se dočtete
v samostatném příspěvku v rubrice Sport.
7. jinecké slavnosti zahájil ve 13 hodin starosta městyse Jince Josef Hála.
Poté následovalo vystoupení gymnastek TJ Sokol Jince pod vedením
Jany Březovské. I sama vedoucí dokázala, že se umí pěkné hýbat a před-
vedla dokonalou hvězdu a překrásného „čertíka“.
Velmi zdařilé bylo taktéž vystoupení jineckých mažoretek pod vedením
Denisy Vejrové.
Hlavní odpolední program patřil dětem, kdy se svým vystoupením potěšil
děti i některé dospěláky Honza Ladra se svými kamarády. Nechyběl ani
rozpustilý myšák Eduard.
Opět nám přišli zazpívat kluci a holky pod vedením Šárky Pexové. Dět-
ský pěvecký sbor Knoflík sklidil za své vystoupení velké a zasloužené
ovace.
O výrobě kuše toho ví mnoho pan Havlice, který se o své zkušenosti ochot-
ně a rád podělil se všemi zvídavými návštěvníky slavností.
Základní škola Jince připravila pro děti ukázku výroby rákosových
píš�alek, dále si mohly děti vyzkoušet vyrobit plstěné náušnice či přívěsek
na krk, pro maminku vlastnoručně uvázat květinové aranžmá.
Střední škola služeb a řemesel ze Stochova obohatila program
Jineckých slavností ukázkami výroby píš�alek, za jejichž zvučný pískot by
se nemusel stydět pořádný pták Loskuták. Kdo si jejich výrobu vyzkoušel
osobně, již ví, že to není až tak jednoduchá záležitost - a to si představte,
že klempíři z učiliště se zapojili do soutěže, kdo za daný čas vyrobí nejvíce
kusů a svými 220 zvítězili.
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Dubno při-
pravila pro účastníky slavností ukázky práce elektrikářů, zámečníků
a instalatérů.
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Místní organizace Českého svazu včelařů připravila pro děti ukáz-
ku výroby voskových svíček a všichni přihlížející dospělí mohli ochutnat
opravdu výbornou medovinu. Průhledný včelí úl dal nahlédnout, jak to
v něm vypadá a kdo opravdu hledal, našel i včelí královnu.
Ve stánku Jinečáčku byly k prodeji ryze domácí výrobky – např. perníč-
ky, sýrové preclíčky s kmínem, koka sušenky, sušené bylinkové čaje, pam-
peliškový med, domácí sirupy atd.
Firma KOSTAL CR, s. r. o. měla na slavnostech svůj prostor, kde se
prezentovala. Návštěvníci tak měli možnost získat mnoho cenných infor-
mací o tomto významném zaměstnavateli v našem regionu, kde nachází
pracovní příležitost mnoho občanů Jinec a okolí.
Příslušníci 13. dělostřeleckého pluku představili průzkumné lehké
obrněné vozidlo LOV-Pz a některé druhy ručních zbraní. Taktéž zástupci
Rekrutačního střediska Čechy zodpovídali různé dotazy ohledně získávání
nových vojáků AČR. Krásné čtyřkolky, které přivezli ukázat příslušníci
Policie ČR obvodního oddělení Příbram–venkov se všem velmi líbily.

Expozice ZŠ Jince
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Zábavný program pro děti

Atmosféru slavností zachytila Helena Langová – na snímku s pořadatelkami
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O dobrou náladu, až do pozdních večerních hodin, se postaraly skupiny
TURBO a BYPASS s Vildou Čokem.
O to, aby nikdo z návštěvníků slavností nepocítil hlad či žízeň, se postara-
ly stánky nabízející alkoholické i nealkoholické nápoje, trdelníky a další
cukrovinky, nechybělo ani jinecké pivo z Rodinného pivovaru Vilém a spe-
ciality z grilu Sauna Baru. Zuzana Belanská
Fotoalbum:
http://mamii.rajce.idnes.cz/JINECKE_SLAVNOSTI_2016_-_4.6.2016/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Jinecke_slavnosti_2016/

Na výletě u kamarádek
Stalo se již tradicí, že členky Českého svazu žen ze Středočeského kra-
je se vzájemně navštěvují.
V letošním roce okresní organizace ČSŽ oplatila loňskou návštěvu žen
z Rakovnicka. Tohoto zájezdu se zúčastnilo v sobotu 21. května i deset žen
z Jinec.
Za pěkného počasí jsme si prohlédly hrad Křivoklát, město Rakovník,
Muzeum lidových krojů v Kněževsi. Na závěr jsme pobesedovaly s hosti-
telkami o úspěších a problémech v činnosti našich kolektivů.

Marie Maršálková
Foto: Jitka Kadeřábková
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Z činnosti TJ Sokol Jince
Župní přebor odboru všestrannosti ve šplhu,
atletice a sportovní gymnastice
V sobotu 14. května se uskutečnil další župní přebor odboru sokolské vše-
strannosti ve šplhu, atletice a sportovní gymnastice v Příbrami pod hla-
vičkou TJ Sokola Příbram, započítávaný spolu s přeborem v plavání z led-
na 2016 do celkového hodnocení sokolské všestrannosti pro rok 2016. Sa-
mozřejmě závodníci, kteří absolvovali všechny 4 soutěže (plavání, šplh, at-
letiku a sportovní gymnastiku), nasbírali více bodů a v celkovém hodnoce-
ní se umístili na předních místech. My si ceníme toho, že naše jednota po
několika letech neúčasti obeslala i tento závod, a přestože se některá děv-
čata nezúčastnila všech závodů, máme jako jednota hodnoceno v sokolské
všestrannosti pro rok 2016 celkem 8 děvčat - a vůbec si nevedla špatně,
i vzhledem k tomu, že se sportovní gymnastice věnují teprve od září 2015
a některé nejsou zase na šplh a jiné na atletiku.
Celkové umístění v Župním přeboru sokolské všestrannosti 2016:
Kategorie žákyně I (rok narození 2007-2009): Vejrová Markéta 25, Kor-
belíková Kateřina 31, Bašíková Jindřiška 32. Celkem v kategorii hodnoce-
no 49 závodnic.
Kategorie žákyně II (rok narození 2005-
2006): Műllerová Simona 18, Hůlová Sabina
26, Hůlová Barbora 33. Celkem v kategorii
hodnoceno 42 závodnic.
Dvě děvčata se zúčastnila pouze župního
závodu v plavání, a to
Dendysová Jana v kategorii žákyně II - umís-
tění za plavání 21, v sokolské všestrannosti
41 a Hrkalová Magdalena v kategorii žáky-
ně III (rok narození 2003-2004) - umístění za
plavání 9, v sokolské všestrannosti 21.
Všem závodnicím patří poděkování za před-
vedené výkony, sportovního ducha a repre-
zentaci naší jednoty, stejně jako vedoucím,
které je na závodech doprovázely, a to Janě
Březovské a Kateřině Korbelíkové.

za TJ Sokol Jince
Jana Tesařová

Gymnastky se předvedly
i na Jineckých slavnostech.
Na snímku jejich trenérka
Jana Březovská.
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PŘIPRAVUJEME
TJ SOKOL JINCE
pořádá v sobotu 17. září 2016 turistický pochod

„BABÍ LÉTO NA PLEŠIVCI 2016 “
Start: 8.00 – 12.00 u chovatelského areálu

v Jincích, okr. Příbram
Trasy: 7 km – vhodná pro rodiče s malými dětmi a kočárky

13 km, 20 km
Orientace: každý účastník obdrží popis trasy a mapku pochodu
Startovné: 30 Kč, děti do 15 let zdarma
Cíl: chovatelský areál v Jincích do 17.00 hod.
Další informace: Start a cíl - chovatelský areál - se nachází 50 m od ná-
městí v Jincích, od zastávky ČD po červené a modré turistické značce cca
1,5 km / parkování možné na náměstí / drobné občerstvení zajištěno v are-
álu startu a cíle / ubytování nezajiš�ujeme
kontakty: Tesařová Jana, tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz

Horešovský Pavel, tel.723 450 162, e-mail: hopa326@seznam.cz
www.sokoljince.cz

Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí, děti v doprovodu
rodičů nebo osob starších 18 let. Dodržujte bezpečnost na veřej-
ných komunikacích!

Turistický oddíl TJ Sokol Jince
pořádá v sobotu 1. října 2016 turistický zájezd

„BEZDĚZ – DOKSY – MÁCHOVO JEZERO“
Trasa: odjezd objednaným autobusem z autobusové zastávky Jince -
nádraží v 6.50 h., Jince  – Sokolovna 6.55 h., Jince - náměstí 7.00 h.
Parkoviště pod hradem Bezděz, odtud pěší výstup - cca 1 km prudší stou-
pání k hradu (604 m n. m.), prohlídka s průvodcem nebo individuálně cca
1 hod, vstupné 70 Kč, děti 6 - 15 let, senioři 65+ let, studenti, ZTP 40 Kč.
Doksy - Máchovo jezero - zde pěší turistika v délce 5 - 9 km dle časových
možností a počasí. Možnost návštěvy Muzea Čtyřlístek a památníku K. H.
Máchy v Doksech.
Předpokládaný návrat v 18 - 19.00 hod.
Jízdné autobus: děti do 15 let 50 Kč, dospělí 150 Kč
Vhodnou obuv, oblečení dle počasí, případně svačinu s sebou.
Přihlášky: J. Tesařová, tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz
www.sokoljince.cz za TJ Sokol Jince zve Jana Tesařová
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Římskokatolická farnost v Jincích pozvala 10. června
všechny lidi dobré vůle ke společnému setkání
na „NOC KOSTELŮ“.

Po skončení mše svaté se v kostele sv. Mikuláše konal koncert smíšeného
chrámového sboru pod vedením pana Antonína Kandlera, který účinkující
doprovázel na varhany. Na programu byla díla: Jiří Bříza: Můj dům je do-
mem modlitby, Wolfgang Amadeus Mozart: Ave verum corpus, Pavel Sta-
něk: MISSA LYRICA (části Kyrie, Gloria, Sanctus, Benedictus, Agnus
Dei). Přítomní si mezi jednotlivými skladbami vyslechli zasvěcený výklad
p. Šírka o historii kostela, který si mohli celý prohlédnout a nakouknout
i do prostor, které bývají obvykle očím návštěvníků skryty. V závěru se-
tkání zazpíval chrámový sbor i v přilehlé kapli, která má výbornou akus-
tiku. Zpěváci v zastoupení p. H. Vejrové pak vyslovili panu Kandlerovi
úctu a poděkování za jeho práci a diváci se k nim přidali dlouhotrvajícím
potleskem.

Chrámový sbor pod vedením p. Antonína Kandlera.

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Noc_kostelu_2016/
Ung.
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Co nového u hasičů?
Poslední dva měsíce je u hasičů stále živěji. Jedna událost
stíhá druhou a podle akcí, které jsou v plánu na nejbližší
období, se očekává docela frmol.

Ale pěkně popořádku.
Zásahová jednotka obce absolvovala pár školení a 1. června další velké
cvičení v CHKO Brdy, kde se opět procvičovala likvidace lesního požá-
ru s pomocí letecké techniky - vrtulníku s „bambi vakem“.
Náplní hasičů ale není jen hasit, nebo podobná činnost zachraňující
majetky a životy spoluobčanů. Věnujeme se i práci s mládeží a sportovní
činnosti.
Velký zápřah byl při organizování soutěže v požárním sportu v rámci
sedmého okrsku, která se konala v Jincích. Jestliže v loňském roce soutě-
žila jen dvě dětská družstva, letos se jich přihlásilo neuvěřitelných deset.
Je nádherné, jak se během roku zvedl zájem dětí o činnost u hasičů.
K tomu přičtěme dvě družstva žen a čtyři družstva mužů a bylo po celý
den co dělat. V soutěži malých hasičů v podstatě vyhrály všechny děti, byla
nádhera pozorovat, s jakou vervou děti soutěží. Klání žen vyhrála děvčata
z Křešína a v mužích zvítězili chlapi z Čenkova.
Hned poté jely naše děti soutěžit o Čenkovského cvočka. Přesto, že
zde byly poprvé, získaly nádherné druhé a sedmé místo. Během 14 dnů
získaly děti čtyři poháry.
A úspěch dětí podnítil vznik družstva žen. Některé maminky malých hasi-
čů a pár jejich kamarádek se přihlásily k hasičům. Po pravdě řečeno, zcela
úplně netušily, co je čeká. Místo předpokládané nudné teorie je hned napo-
prvé čekala desetiminu-
tová orientační přednáš-
ka, a hajdy k hadicím.
Nutno ocenit, že děvčata
jsou statečná. Po dru-
hém tréninku už jely
11. června do Kardavce
na soutěž „O pohár
hejtmana“. A přivezly
pohár za umístění.
Šikulky. Jen prý nějak
nemohou chodit ☺.
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A protože i mariáš je druh sportu, proběhlo v Jincích již 29. kolo
Memoriálu Josefa Zárybnického ve voleném mariáši. A opět nás vy-
rabovali loupežníci zpoza Plešivce.
Na prvním místě se umístil Josef Brett z Hostomic, druhý Michal Čermák
je z Běštína. Naše barvy zachraňoval František Fryč na třetím
a Miro Domanský na čtvrtém místě.

A co nás ještě čeká?
Víkendový pobyt dětí v polních podmínkách spojený s opravdovým popla-
chem a výjezdem na soutěž hasičů do Radouše, 2. července návštěva oslav
kamarádů hasičů v Křešíně, o prázdninách opět pobyt v drsné brdské pří-
rodě a několik soutěží, například v Běštíně. A pochopitelně plavecký vý-
cvik, a tematické výlety do přírody.
Nezapomínáme ani na naše stále mladé „dědky“ hasiče, pro které připra-
vujeme na září „ Den dědečků“. Pochopitelně zveme VŠECHNY milovníky
dobré dechovky.
Fotoalba:
http://mamii.rajce.idnes.cz/HASICSKE_ZAVODY_-_DOSPELI_-_JINCE_-
_28.5.2016/
http://mamii.rajce.idnes.cz/HASICSKE_ZAVODY_-_DETI_-_JINCE_-
_28.5.2016/

DEN DĚDEČKŮ pořádají jinečtí hasiči ve spolupráci

se Společenským centrem JS při příležitosti

Mezinárodního dne seniorů.

Sejdeme se na Sokolské zahradě v Jincích v sobotu 10. září.

Koncert velké dechové hudby pod širým nebem, hraje Hořovická
muzika Bohumila Vojíře se svými sólisty, dále vystoupí jinecká

country taneční skupina Dupačky a dětský pěvecký sbor Knoflík

pod vedením Šárky Pexové. Moderuje Karel Vydra.

Začátek ve 14 hodin, občerstvení za bezkonkurenční ceny

zajištěno.

Jinečtí hasiči
za SDH

Jan Haken
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ZO Českého zahrádkářského svazu Jince
pořádá 3. září 2016
zájezd do Garden parku Praha Jeneč
cena zájezdu 100 Kč, členové 50 Kč
přihlášky v ordinaci MUDr. J. Smutného
– zdravotní středisko Jince, tel.: 318 692 205

Odjezdy autobusu: Čenkov 8.00 hod.
Jince u hotelu Kratochvíl 8.05 hod.
Sokolovna 8.10 hod.
náměstí 8.15 hod.
Rejkovice 8.20 hod.

DÁLE PŘIPRAVUJEME:
8. října HAVELSKÉ POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍ

na náměstí v Jincích
25. listopadu    KVĚTINOVÝ CANDRBÁL

v hospodě Za Vodou v Čenkově
10. prosince    HERMELÍNOVÁNÍ v restauraci Barborka

Loni „sportovní“ porota v čele s trenérem Ladislavem Erdélyi vybrala nejpove-
denější vánočky, letos se budou ochutnávat hermelínové speciality

Více informací v příštím čísle Jineckého zpravodaje.
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Pionýrská skupina Jince červenec - srpen 2016

Krajský přebor družstev
mladších žáků
Soutěž se hrála opět v Říčanech. Z týmu nám kvůli věku odešli tři klíčoví
hráči. Přesto si družstvo vedlo docela dobře. Skončilo na 14. místě z 26
zúčastněných. Nejlepší výkon podal ziskem 3 bodů na nejtěžší první
šachovnici Václav Vejr. Ten ale v mladších žácích hrál už také naposled.
Z ostatních reprezentantů Jinec nikdo nezklamal, ale ani nikdo výrazně
nepřekvapil. Tři body vybojoval nováček v týmu František Vejr.
Po 2,5 bodech získali Ondřej Kočárek, Tadeáš Červenka a Nicol
Šmejkalová, dva body získali Tereza Lísková (měla rovněž silné
soupeře) a Michal Krejča.

Václav Vejr Michal Krejča

Při poctivém přístupu k přípravě všech zbývajících šesti našich hráčů by-
chom měli mít v příštím roce silný tým. Nemáme ale žádného registrova-
ného nejmladšího žáka, na jehož postu byl Tadeáš Červenka. V Jincích
však je 14 žáků, zejména v mateřské školce, kteří jsou schopni toto místo
zaujmout. Věřím, že se někteří z nich připojí a že se budeme moci zúčast-
nit i v příštím roce.
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Jinecká výprava

Přebor Mateřské školy Jince
Po dvouleté odmlce se opět uskutečnil přebor jinecké mateřské školy.
Výsledky jsme sledovali s napětím, nebo� výkonnost jednotlivých členů
obnoveného kroužku se koncem školního roku velmi vyrovnala.
K rekordní účasti i na poměry MŠ vysoké výkonnostní úrovni přispěla
účast hostů z jiných předškolních zařízení. Ocenit je třeba vedoucí výpra-
vy z MŠ Žebrák, která si kvůli účasti na turnaji vzala v zaměstnání dovo-
lenou.
Favoritem byl Ma-
těj Macháček
z MŠ Zdice, který
má již zkušenosti
z velkých turnajů.
Očekávání sice spl-
nil, ale škobrtnul
s „krajanem“ z Fel-
babky Danielem
Maršálkem. To ho
odsunulo se 3,5
body „až“ na dru-
hé místo. Vítězství

Medailisté – zleva Ondra Vlach, Matěj Macháček
a David Zárybnický.
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v pátém přeboru MŠ Jince tak patří domácímu Davidu Zárybnickému
z Ohrazenice, který jako jediný prošel turnajem s plným počtem čtyř bodů.
Třetí místo obsadil se 3 body další velmi talentovaný Jinečák Ondřej
Vlach. Velké perníkové medaile o fous unikly Jakubu Tekourovi a Zuzaně
Chocholové. Za své výkony se ale nemusí stydět Maruška Zajíčková (Žeb-
rák), David Píchal (Jince), Tonička Jíchová (Žebrák), ale ani další hráči.

Při výuce šachů v mateřské škole.

Miniturnaj k Mezinárodnímu dni dětí
Tento turnaj byl letos
určen pouze pro domácí.
Pořadatelům udělali ra-
dost svou účastí i hráči,
kteří v současnosti krou-
žek nenavštěvují. O dě-
lení medailí sice rozhod-
la momentální forma

Na každého čekala
věcná cena – na snímku
Jakub Šmejkal,
Vlá�a Slavkovský
a Tereza Lísková.
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Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

Pionýrská skupina Jince

Vedoucí šachového kroužku Miroslav Maršá-
lek sehrál partii s Nicol Šmejkalovou.

současných aktivních
hráčů, přesvědčili jsme se
však, že výkonnostně od-
povídající základnu pro
účast na turnajích máme
podstatně širší, než by se
po letmém pohledu zdálo.
Zvítězili s plným počtem
bodů 1. Tomáš Bažant
mladší a 2. Martin Šil-
hánek. Se dvěma body
následovali 3. Jakub
Šmejkal, 4. Václav Vejr, 5. Tereza Lísková a 6. Vladimír Slav-
kovský. Zejména u posledně jmenovaného je cenné, že přes dlouhou pau-
zu držel krok s našimi nejzkušenějšími. Následovali Nicol Šmejkalová,
Tadeáš Červenka, Martin Škrabal, Ondřej Fürst, David Zárybnický
a další.

Některé připravované akce:
3. a 17. července, 14., 21., 28. a 31. srpna: LETNÍ MINITURNAJE 2016
2. - 9. července: 10. letní šachový tábor Mariánská dáma, organizují
příbramští šachisté
31. července – 6. srpna: Lhotka u Mělníka: letní šachový tábor na Ko-
kořínsku
6. - 13. srpna, Růžená: Sportovní tábor zaměřený na šachy
5. září: PRVNÍ SCHŮZKA šachového kroužku v novém školním roce,
10. - 11. září: MISTROVSTVÍ ČR v rapid šachu, vyhlášen konkurz
na pořadatele, účast vybojovala Tereza Lísková z Jinec
14. září, Společenské centrum JS: OTEVŘENÁ KLUBOVNA PIONÝRA
2016
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ze života školy červenec - srpen 2016

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Letní (Karel Vůjtek)
Modrá, to je voda, hnědý břeh ji schová.
Šedý kámen v cestě leží, bosé nožky k němu běží.
Palec jako malina. Sláva! Léto začíná.

I když se na nás počasí v červnu
zpočátku trochu mračilo, nakonec
se umoudřilo a my jsme mohli
podniknout polodenní „výšla-
py“ s batůžky po okolí Jinec, kde
jsme se dověděli mnoho nových
informací nejen o přírodě, ale také
o okolních vesnicích a zajímavých
místech. Děti se vždy těší na pikni-
ky v trávě, kde jim chutná o hodně
více než ve školce u stolu.
Náš každoročně očekávaný výlet
vláčkem do Libomyšle se po-
vedl a děti z Berušek a Broučků
mohly vidět slepičky a husy, králí-
ky a štěňata a moc je bavilo dět-
ské hřiště s průlezkami a sklu-
zavkou. Zaskákali jsme si panáka, kterého děti namalovaly barevnou kří-
dou, ostatní obrázky dětí jsme prohlíželi, společně popisovali a hodnotili.
Z výletu se děti vrátily unavené z příjemně stráveného dne.
Další výlet, na který jsme se moc těšili, byl autobusem do Křešína. Tam
byl pro nás připravený program na téma „Čím budu, až budu velký?“
Na přírodních stanovištích se děti seznamovaly s některými druhy lid-
ských povolání a plnily jednoduché úkoly – například třídily odpad na sta-
novišti pana popeláře, natahovaly vodu do injekční stříkačky u paní dok-
torky, prolézaly tunel u odvážného vojáka a pletly housky u paní pekařky.
Den dětí jsme oslavili v přírodě. Putovali jsme vyznačenou stezkou,
i tady na nás čekaly různé úkoly. Po jejich splnění nám byl odměnou po-
klad plný zlatých sladkých medailí…. MŇAM!!! ☺
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7. června přijela do MŠ paní Lenka
Hamajdová s hudebním programem
„Námořník Bořík“, se kterým děti
cestovaly až ke břehům Ameriky, za-
stavil se u ostrovů poblíž Antarktidy
a doplachtil do přístavu v Austrálii.

A co nás ještě čeká po uzávěrce JZ?
Koncem června výlet do zážitkového
parku ZEMĚRÁJ v Kovářově u Orlí-
ka a nocování ve školce s budoucími prvňáčky.
Pro nejstarší děti z MŠ znamená měsíc červen také loučení, protože
po prázdninách se už do ní vracet nebudou. Nastoupí do první třídy,
budou si hledat nové kamarády, seznámí se s novým prostředím a paní
učitelkou, ale věříme, že na „svou“ školku budou rády vzpomínat.
Přejeme našim školáčkům, a� vstoupí do školy tou správnou nohou a vše
se jim tam daří co nejlépe!!!
Zároveň přejeme všem krásné a pohodové prožití prázdnin a dovolené
a v září se těšíme nejenom na „zkušené předškoláčky“, ale také na nové
děti, které nastoupí do naší mateřské školy.

za kolektiv MŠ Sluníčko
Věra Nesnídalová a Markéta Jančijová
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince
www.zsjince.cz

Provoz v mateřské škole o hlavních prázdninách:
Od 11. července do 12. srpna bude MŠ zcela uzavřena.

Během provozu v prázdninových měsících budou děti spojovány
do různých tříd.

Provoz v MŠ po prázdninách začíná 15. srpna 2016.

Školní výlet – Praha historická
Dne 6. června ráno vyjela 7. B s třídní učitelkou Olgou Pospíšilovou a učite-
lem Davidem Kolářem na školní výlet do Prahy. Šli jsme po stopách historie.
Byl jsem moc rád, že mě vzali s sebou, jelikož jsem poznal něco nového
a dovezl si domů spoustu zážitků. Navštívili jsme Vyšehrad s bazilikou
 sv. Petra a Pavla, ke kterému se váže hodně pověstí, Vyšehradský hřbitov
s hroby mnoha významných osobností, včetně jineckého rodáka, slavného
houslisty Josefa Slavíka.
Z vrcholku vyšehradské
skály je krásný a malebný
pohled na Prahu. Můžete
odtud vidět Smíchov, Bra-
ník, Krč, Podolí, Vyšehrad a
Střešovice.
Dále jsme i navštívili chrám
sv. Cyrila a Metoděje v Re-
sslově ulici, který je znám
především jako dějiště posledního odporu českých parašutistů Jana Kubi-
še, Jozefa Gabčíka a dalších atentátníků na Reinharda Heydricha.
Procházeli jsme Prahou kolem významných památek a budov. Zastavili
jsme se na Václavském náměstí a připomněli si památku studentů Jana
Palacha a Jana Zajíce, kteří se upálili na protest proti komunismu.
Další zastávka byla u „Pečkárny“, kde v období protektorátu bývalo sídlo
gestapa.
Díky výkladu paní učitelky a pana učitele jsme měli možnost dozvědět se
mnoho zajímavostí a poznat nová místa.

text a foto Tomáš Kvapil ml.
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ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. červenec - srpen 2016

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka), Jiří Vébr (akustická
kytara), Tomáš Bláha (zobcová flétna, pozoun, lesní roh,
trubka), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Ivana Procházková
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Koncert hudebního oboru jinecké pobočky ZUŠ – 1. část
V úterý 24. 5. se v Posádkovém domě armády konala 1. část koncertu hu-
debního oboru ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.
Na klavír, kytaru a zobcovou flétnu
hráli: Kateřina Chvojková, Michal
Volc, Arnošt Březovský, Markéta Vej-
rová, Jakub Novák, Kateřina Morav-
cová, Barbora Semanová, Klára Skle-
nářová, Matěj Sedláček, Natálie Coufa-
lová, Elen Váchová, Amálie Jarvis,
Petr Sztacho, Petr Mandák, Jana Den-
dysová, Simona Vejrová, Donovan Jar-
vis, Natálie Vlachová, Tereza Dvořá-
ková, Anna Maršálková, Anna a Natá-
lie Holých, Tomáš Smola, Viktor Pac-
ka, Lucie Packová, Veronika Plecitá, Jakub Petr, Aneta Šmejkalová. Dvě
písničky zazpívali žáci hudební dílny Aleny Packové.
Děti tak mohly svým rodičům ukázat, co se během školního roku pod
vedením svých pedagogů naučily. Za to se jim od diváků dostalo zaslouže-
ného potlesku.

Nejmenší děti z „přípravky“ mají vždy velký úspěch ☺
Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Jarni_koncert_
jinecke_pobocky_ZUS_J._J._Ryby_Rozmital_p._Tr./

Donovan Jarvis
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Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010
http://zusjince.webnode.cz/

Vážení rodiče, milí žáci,

děkujeme vám za spolupráci, za vaši vstřícnost a zájem o naši
uměleckou školu.

Přejeme vám krásné prázdniny a těšíme se na setkávání v novém
školním roce 2016/2017, který bude zahájen v pondělí 5. září 2016.

Termíny domluvy rozvrhu s jednotlivými učiteli budou zveřejněny
v zářijovém Jineckém zpravodaji a na webu naší pobočky:
http://zusjince.webnode.cz

HLEDÁME UČITELE hry na kytaru

Základní umělecká škola
Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem
přijme pro pobočku Jince:

učitele hry na kytaru
s nástupem od 1. 9. 2016,
se smlouvou na dobu určitou
(v případě osvědčení poté možno změnit
na dobu neurčitou), na částečný pracovní úvazek.

Požadavky: trestní bezúhonnost, odborná kvalifikace dle aktuálních
právních předpisů, ochota dále se vzdělávat a tvořit.

Případní zájemci kontaktujte vedoucího jinecké pobočky
Pavla Hrubého.
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relace střeleb červenec - srpen 2016

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11 10,00 17,00
12 09,00 17,00
13 09,00 17,00
14 09,00 17,00
15 09,00 12,00
16
17
18 10,00 17,00
19 09,00 17,00
20 09,00 17,00
21 09,00 17,00
22 09,00 17,00
23 09,00 15,00
24
25
26
27
28
29
30
31

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Velitel 13.dp plukovník gšt. Ing. Jan TŘINÁCTÝ v. r.

Relaci střeleb na srpen najdete koncem července na www.13dp.army.cz

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ČERVENCI 2016 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:
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Den dětí u vojáků
Tak jako v předcházejících letech, i letos připravil 13. dělostřelecký pluk
„Jaselský“ Den otevřených dveří pro veřejnost a Den dětí. Velení útvaru
je pozvalo do svého areálu, kde pro ně vojáci připravili řadu dynamických
i statických ukázek.
Přestože je o tuto akci mezi dětmi i dospělými obrovský zájem, školáky
z Jinec byste tentokrát mezi účastníky hledali marně. Na své kamarády
v zeleném se však přijelo podívat na osm set dětí z Hořovic, Dobříše, Rož-
mitálu pod Třemšínem, Příbrami, Berouna i dalších míst.
Zájemci mohli zhlédnout ukázky musada v podání příslušníků 132. dělo-
střeleckého oddílu z Jinec. K vidění byla obrana před útočníky beze zbraně,
se samopalem, nožem tyčí či lopatkou.
Sestavu s cviky se zbraní předvedli příslušníci Čestné stráže Posádkového
velitelství Praha.
Ukázky Policie ČR se týkaly zákroku jednoho družstva proti skupině
pachatelů.
Po celý den byly k dispozici k prohlídce či vyzkoušení technika a vybavení
zdravotníků, hasičů, Policie ČR a různých vojenských odborností.

Miroslav Maršálek
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Policie informuje červenec - srpen 2016

Od začátku letošního roku řešili dopravní policisté na Příbramsku 542
dopravních nehod, což je o 78 více, než za stejné obdobní předchozího
roku. Z toho se v měsíci květnu stalo 138 nehod. Během posledních čtyř
měsíců nedošlo na příbramských silnicích k žádnému smrtelnému zranění,
v minulém měsíci utrpělo sedm motoristů těžké zranění a 43 osob zranění
lehčího charakteru.

Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy a následně nedání
přednosti v jízdě – v 22 případech, teprve poté následovala přílišná rych-
lost – 10x. Celkem 33 karambolů zavinila zvěř. Na automobilech vznikla
škoda ve výši téměř devět milionů korun.

➮ Dne 28. května večer nalezl oznamovatel na skále u Plešivce munici.
Na místo se následně dostavil pyrotechnik, který určil, že se jedná
o německý puškový granát z druhé světové války. Místo střežila hlídka
z obvodního oddělení Příbram–venkov do ranních hodin, kdy byl granát
na místě odpálen a zlikvidován.

➮ Ve Zborovské ulici v Jincích se stala dne 8. června odpoledne dopravní
nehoda. Čtyřiadvacetiletý řidič byl při couvání ve zpětném zrcátku
oslněn sluncem a přehlédl vozidlo, které vyjíždělo z parkoviště. Při sráž-
ce aut vznikla škoda ve výši 20 tisíc korun.

Policisté budou používat novou techniku
Při červnových oslavách, které se týkaly výročí 800 let města a 150 let
četnictva a policie v Příbrami, byla představena naprosto nová technika,
která bude v brzké době k dispozici na Územním odboru Příbram. Ke dvě-
ma čtyřkolkám značky Gladiator a terénním vozidlům VW Amarok či
Hyundai přibydou i dva drony (BRUS  - bezpilotní rotorový universální
systém).
Jde o moderní bezpilotní prostředek s kolmým startem a přistáním. Použí-
vá se v náročných podmínkách, kdy nelze použít klasickou leteckou tech-
niku, nebo je to ekonomicky nevýhodné. Prověří velké plochy území.
V současné době probíhá výcvik operátorů a rozbíhá se proces registrace
pilotů a bezpilotních prostředků.
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Prostředek je prioritně určen k nasazení v prostoru chráněné krajinné
oblasti Brdy, kde bude využíván především k hlídkovým a monitorovacím
letům, a to v rámci spolupráce s ostatními složkami IZS, s pyrotechnickou
službou a dále k odhalování či dokumentaci protiprávního jednání směřu-
jícího proti životnímu prostředí, jako jsou nelegální skládky a nepovolená
těžba lesních porostů. Rovněž bude nápomocen při pátracích akcích. Ne-
počítá se s jeho nasazením v obydlených oblastech.
Šest rotorů o průměru 70 cm poskytuje letadlu velkou stabilitu a dostatek
výkonu pro plnění náročných úkolů. Dosahuje velmi nízké hlučnosti. Pro
snadnou přepravu a manipulaci byl navržen jako skládací, vejde se
do kufru běžného auta (60 x 70 x 90 cm). Jeho předností je pokročilý řídicí
systém s mapovými podklady.

Parametry:
Průměr 120 cm, výška 50 cm, prázdná hmotnost 4,5 kg, max. zátěž 2 kg,
letová výdrž 40 min (umí se sám vrátit, pokud mu dochází energie ve zdro-
ji), maximální rychlost 50 km/h, letové podmínky - vítr do 10 m/s, maxi-
mální tah 180 N, příkon motorů 6 x 400 W, je osazen HD a termo kame-
rou, dále padákovým záchranným systémem.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram
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sport červenec - srpen 2016

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Konec sezóny  2015/2016
– dorost mistrem okresu!
Ano, obrovský sen našeho mužstva dorostu se stal skutečností!
Kluci pod vedením trenérů Roška s Bačákem dokázali porazit všechny sou-
peře v cestě a stali se vítězi okresního přeboru Příbramska. V jarní
části prohráli pouze jeden zápas s Březnicí. Všechny ostatní zápasy vyhrá-
li a zaslouženě tak získali mistrovský pohár!
Pro náš tým je to obrovský úspěch, který se snad v historii mládežnického
fotbalu v Jincích nikdy nepovedl.
Klukům gratulujeme a trenérům děkujeme za jejich práci, kterou dělají
dobrovolně ve svém volném čase.
Hlavní trenér Štefan Roško potvrdil, že příští rok bude s dorostenci po-
kračovat v krajské I. A třídě. Můžete se tak těšit na soupeře z celého Stře-
dočeského kraje.

Oslavy titulu po vítězném utkání v Pičíně
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Dorost SK Jince 1921 v sezóně 2015-2016 – mistr okresního přeboru.
Horní řada zleva: vedoucí mužstva - Josef Bačák, Petr Císař, Martin
Procházka, Filip Bačák, David Pavlíček, Tomáš Zadina, Lukáš Dráb,
Jakub John, Lukáš Moucha, trenér - Štefan Roško
Dolní řada zleva: Jaroslav Ježek, Dominik Choutka, Jakub Tůša, Matěj
Dráb, Daniel Bačák
Chybí: Stanislav Ježek, Jan Kutina, Ladislav Lauko, Michal Plecitý,
Miroslav Štěrba

za SK Jince Petr Vejr
foto Miroslav Maršálek

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal
Fotoalba: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

JINECKÝ KROS 2016 – 1. ročník
Městys Jince ve spolupráci se sportovní komisí Rady městyse Jince a Jine-
čáčkem pořádal 4. června 2016 první ročník Jineckého krosu – běžecké
závody pro všechny účastníky bez rozdílu věku a výkonnosti. Po nultém
zkušebním ročníku byl ten letošní součástí Brdského běžeckého poháru,
což do Jinec přilákalo 99 závodníků v dospělých kategoriích a 102 dět-
ských běžců.
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Dětské disciplíny začaly v 9.00 hod. v parku u Sokolské zahrady. Děti sou-
těžily v běhu od 50 m do 800 m. Do terénu pak na vzdálenost 1000 a 2000 m
vyběhlo starší žáctvo a dorost.
Vyvrcholením celé sportovní akce byl hlavní závod dospělých na necelých
6 km, u kterého mohli jednotliví závodníci poznávat malebnou krajinu
okolí městyse – trasa vedla naučnou stezkou Z Jinec na Olymp Brd kolem
rybníka Kopáčov a hutě Barbora k rybníku Pecovák až do Čenkova a pří-
rodním parkem Vinice zpět do Jinec. Startovalo se u památné lípy na pro-
stranství vedle sběrného dvora. Závod byl měřen čipovou technologií, což
zvýšilo atraktivitu Jineckého krosu.
Nejlepším Jinečákem byl Mirek Pietrula, který doběhl v čase
25:16,71 a umístil se na 12. místě.  V dětských kategoriích se na stupně
vítězů vyšplhaly jen dívky z nejmenší kategorie elévů, když se na start
postavily čtyři závodnice, všechny z Jinec. To stojí trochu za zamyšlení.
Doufáme, že příští rok to těm Příbramákům natřeme! Slavnostního vyhlá-
šení výsledků se ujal sám starosta městyse Jince Josef Hála, který předal
vždy třem nejlepším v každé kategorii diplom a věcnou cenu.
I když se v průběhu běžeckého dopoledne objevily drobné nedostatky, věříme,
že celá akce se líbila, a už nyní se těšíme na druhý ročník Jineckého krosu.
Výsledky a fotogalerii z Jineckého krosu naleznete na www.jince.cz.
Fotoalbum: http://mamii.rajce.idnes.cz/JINECKY_KROS_-_DETI_I_
DOSPELI_-_4.6.2016/

V. Sklenář, I. Chocholová

BEACH CUP JINCE 2016
turnaj  v beachvolejbale
Sportovní komise Rady městyse Jince pořádá 2. ročník
turnaje neregistrovaných hráčů v plážovém volejbalu dvojic

• SOBOTA 9. 7. 2016
• AREÁL KOUPALIŠTĚ JINCE
• prezentace v 8.30 hod.
• startovné 100 Kč / hráč

PŘIHLÁŠKY na telefonním čísle 720 758 790 – Petr Vejr
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zprávy z Čenkova červenec - srpen 2016

Zprávičky z malé školičky

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Frýdlová Ludmila Hotaříková Marie
Coufalová Václava Ševčík Jaroslav

„V zoologické zahradě, tam je hlava na hlavě,
narodil se dikobraz, na návštěvu zve i nás…“

Pozvání jsme rádi přijali a vypravili se do ZOO v Plzni. Moc jsme si to
užili a nevadil ani slabý déš�. Snad právě proto, že bylo chladněji, byla
zvířata „čipernější“ a téměř všechna se nám docela pěkně předvedla - roz-
verné opičky, hroší rodinka, medvěd, koupající se nosorožec, tučňáci, žira-
fy a další a další… V celé své kráse se představil i král zvířat a svým
mohutným řevem se s námi rozloučil. Až z něho šel strach!
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„Putování kapky Bětky“ bylo téma, které nás zavedlo k vodě. Vyprá-
věli jsme si o všech jejích podobách, o koloběhu vody v přírodě a její důle-
žitosti. Se zájmem jsme se my starší zaposlouchali i do tónů „Vltavy“ Bed-
řicha Smetany. Nejvíce na nás zapůsobily zurčící pramínky a tanec lesních
žínek při měsíčku. Trochu jsme se báli ve „Svatojánských proudech“ a ani
nedutali při soutoku Vltavy s Labem. Moc se nám to líbilo!
O vodě si zazpíváme i při slavnostním otevření zrekonstruo-
vaného splavu v Čenkově na Litavce. Pozval nás jinecký sta-
rosta pan Josef Hála a uskuteční se 4. července 2016 dopoledne.

Hezké léto vám všem přejí
kluci a holky z čenkovské školky

S paní učitelkou se na
tradiční výlet na ko-
lech vydali do jinecké
ZŠ naši čtyři předškoláci
– Viktorka, Lilinka, Fan-
da a Kuba. Setkání s ka-
marády v 1. třídě bylo
příjemné a od paní uč.
Aničky Nováčkové dosta-
li i malý dárek.
Po prohlídce školy a ne-
zbytné zmrzlině navštívi-
li v Jincích i některá za-
jímavá místa (památná lípa, bývalý zámek, starý mlýn aj.). Po návratu
do školky byli odměněni medailí „správného cyklisty“.
Na den, kdy se loučíme se školním rokem a přespáváme ve školce (v pátek
1. července), se vždy těšíme. Pro odpolední posezení s rodiči si předškoláci
připravili pohádku „Švanda dudák“ a veselou hudební scénku „Pan ma-
líř“ s doprovodem „vozembouchu“. Všechny pak jistě potěší i vystoupení
mladších dětí, které se veršem a písničkou „proběhnou“ letní loukou.
Snad se na nás v tento den i sluníčko usměje a na společný odpolední
a večerní program se staršími kamarády, který bývá zábavný a plný pře-
kvapení, budeme rádi a dlouho vzpomínat.
Poděkovat bychom chtěli ještě paní Jitce Papírníkové z čenkovské prodej-
ny, která nám ke Dni dětí darovala spoustu dobrot.
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Co nového u mladých hasičů?
Přelom května a června přinesl pro mladé hasiče mnoho nových a zajíma-
vých zkušeností. První letošní sportovní akcí byla hasičská soutěž
„O pohár starosty města Dobříše“, která se konala dne 22. 5. 2016
u rybníka Papež na Dobříši. Jednalo se o první „ostrý start“ našich doros-
tenců v této kategorii, ve složení: Michal Bereza, Pavel Šmejkal ml., Lu-
boš Píchal a Dalibor Vrba, které doplnili Jaroslav Čepelák, Jan Vinš
a Jana Šmejkalová. Přes zaváhání v úvodním kole se dorostenci dostali
do play off, kde skončili na pěkném 10. místě z 18 startujících družstev,
pouze dvě příčky za muži z Čenkova.
V sobotu 28. 5. 2016 na Okrskové soutěži v Jincích mělo SDH Čen-
kov zastoupení téměř ve všech kategoriích. Mladí hasiči utvořili 2 druž-
stva mladších žáků a 1 dorostenecké, které již mělo zkušenosti s tratí na
„2B“ z předchozí soutěže na Dobříši. Konkurence v kategorii žáků byla
velká, soutěžilo celkem 9 družstev, z toho 1x přípravka, 2x starší žáci a 6x
mladší žáci. O to větší byla radost, když naši mladší žáci obsadili 1.
a 3. místo, dorostenci poté potěšili nejlepším časem na 2B, kdy porazili
i dospělá družstva žen na stejnou vzdálenost. Pro mladší žáky to bylo hez-
ké vyšlápnutí do jejich první hasičské sezóny.
Hned v úterý po Okrskové soutěži čekala naše mladé hasiče další zajímavá
akce - „Odpoledne prevence a osvěty“, pořádané SDH Kardavec
s přispěním obce Hluboš. Akce měla za cíl upozornit děti na možné nebez-
pečné situace a vysvětlit, jak jim mají předcházet. V prostorách koupaliště
v obci Hluboš tak měli mladí hasiči mimo jiné možnost sledovat práci
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pyrotechniků a vojenské techniky, byla jim vysvětlena pravidla poskytová-
ní první pomoci u tonoucí osoby a obecná rizika koupání v nezabezpeče-
ných vodních dílech, dále měli možnost sledovat ukázku práce záchranář-
ských psů.
První červnový víkend patřil již počtvrté místní soutěži „O Čenkovský
cvoček“. Tento rok byla nejpočetnější kategorie mladých hasičů do 15 let,
ve které se mezi sebou utkalo celkem 8 družstev z SDH Čenkov, Jince,
Ohrazenice, Křešín a Kardavec. Soutěž se skládala z netradiční štafety,
na kterou navazoval požární útok. První skončili starší žáci z Kardavce.
Čenkovští šli do soutěže naplno a nakonec získali krásné 3. a 5. místo.
Dorostenci, doplnění o posilu z Křešína, měli vymezenu vlastní tra� i s pře-
konáváním vodní překážky, což splnili na jedničku.
Velký dík patří nejen všem, kteří zajiš�ují pravidelné tréninky, ale také
firmě KABA, s. r. o. za dodání hasičských triček pro mladší žáky.

za SDH Čenkov – Jana Šmejkalová

Divadlo Za Vodou Čenkov

Zase ty dlouhé prázdniny, už abychom byli zase ve vzděláva-
cím procesu - posteskne si te� jistě každý posluchač ústavu

pro kultivaci lidských mlá�at. A aby to lépe uteklo, na to je tu Divadlo
Za Vodou.
A to hned 1. července ve 21.00 na Točníku s naší dekadentně morbidní
veselohrou z prostředí krematoria. (Jak my říkáme: „Lepší na prknech
hrát než ležet“).
Kdo to nestihne na hrad, pro toho hrajeme ještě 5. 7. od 21.00 ve Vacíkově
a 19. a 21. srpna od 20.30 v lesním divadle Skalka v Novém Podlesí.
Kromě této hry chystáme ještě 6. července od 20.30 na Ohrazenici
v kulturním centru U Pstruha prozradit Klášterní tajemství. Tato naše
starší hra je pro změnu zasazena do prostředí nevěstince v Mexiku.
PŘIJĎTE, TĚŠÍME SE NA VÁS. Jarda Bouda
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Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá

ROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCE
ŠKWOR

DYMYTRY
WALDA GANG

ALKEHOL
A. BRICHTA PROJEKT

DEBILL HEADS
KABÁT REVIVAL PLZEŇ

ROCKSANA

6. 8. 2016 | JINCE
Sokolská zahrada od 13.00 hod.

Kryté sezení
Předprodej: 320 Kč, na místě 390 Kč,

děti do 120 cm v doprovodu rodičů zdarma.
Čenkov – hospoda Za Vodou, Hořovice – Autobazar BODASY, Jince –

Autobazar BODASY, Příbram – restaurace U Kosů – Březové Hory,
Tabák Šmejkal v Pražské ul.

www.ticketstream.cz

Info a předprodej na tel. 723 654 099
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zprávy z Ohrazenice červenec - srpen 2016

Staročeské máje 2016
V sobotu 21. května uspořádal Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice
ve spolupráci s obecním úřadem tradiční Staročeské máje. Českou besedu
tančilo 50 tanečnic a tanečníků, přičemž nejmladším z nich bylo jen 5 let.
Letos po dlouhé době přijel naši vesnici navštívit knížepán s kněžnou, aby
zkontroloval své „poddané“ ☺.
Panstvo v krásném kočáře projelo společně s dalším povozem – „basou“,
s průvodem májovníků a s muzikanty celou ves. Večer po zatančení besedy
Kecalové Tomáš Král a Aleš Dlouhý vyhlásili „Májovnici roku 2016“.

Potřetí za sebou
se jí stala Jana
Šimáčková, kte-
rou celý den, stej-
ně jako v před-
chozích letech,
doprovázel David
Král. Svou roli
pilně plnili i poli-
cajti - Jan Frü-
hauf, Radek En-
dršt, Matěj Den-
dys a Tomáš An-
děl. Na závěr byla
vydražena máj,
její novou maji-
telkou se stala
Eva Hakenová.
Staročeské máje
pokračovaly ta-
neční zábavou na
letním parketu se
skupinou Dyna-
mic až do ranních
hodin.
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Všem, kteří letos přispěli menším či větším přičiněním k zachování této
krásné tradice, děkujeme a těšíme se na příští rok ☺. Lucie Havrlíková
Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Staroceske_maje_na_Ohrazenici/

Příroda v Brdech
Během Staročeských májů proběhla výstavka o přírodě v Brdech. Mohli
jsme zhlédnout fotografie a popisky živočichů, rostlin i krajinných útvarů.
Velmi děkujeme za dodaný materiál Mgr. Davidovi Fischerovi, Ing. Josefu
Drmotovi, Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky a Jakubu
Šimáčkovi. Dále děkujeme panu Jiřímu Firýtovi za dekorace ze sena a paní
Hance Jirsové za darované knihy.
Jsme rádi, v jak krásné přírodě žijeme a pro zájemce, kteří neměli mož-
nost si výstavku prohlédnout, jsme ji v podobě svázaného sešitu nechali
k nahlédnutí na obecním úřadě.

DĚTSKÝ DEN
Jako každým rokem jsme mohli společně s našimi dětmi oslavit jejich svá-
tek. Poslední květnovou neděli jsme se sešli u restaurace U Pstruha.
V úvodu nás přivítalo vystoupení skupiny historického šermu Černá růže.
Posléze se všechny děti rozběhly k připraveným soutěžím, odkud si každý
odnesl malou cenu. Naše trampolína je již tradicí a děti ji vždy řádně vyu-
žijí, tak jako malování na obličej a výtvarná dílničku, kde si děti mohly
vybarvit připravený polštářek, zvířátko. Důležité bylo i počasí, sluníčko
pěkně hřálo, obsluha restaurace byla milá, a tak i tentokrát se dětský den
vydařil. Těšíme se na další akce pro děti.
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Poděkování patří p. Renátě Feni-
kové za sponzorský příspěvek
a pomoc ve výtvarné dílničce, dále
děkujeme p. Heleně Valové, p. Mo-
nice Forové, p. Zdeňce Dlouhé,
sl. Elišce Polákové za pomoc na
stanovištích. Panu M. Polákovi,
M. Havrlíkovi, D. Královi a H.
Havrlíkovi za postavení trampolí-
ny a p. Kováčovi za možnost vyzkoušet si hledat ztracené kovy profesio-
nální hledačkou kovů, což děti velmi bavilo.
Fotoalbum:
http://mamii.rajce.idnes.cz/DETSKY_DEN_-_OHRAZENICE_-_29.5.216/

Přednáška o Borneu
Opět jsme přivítali paní Sabinu Částkovou, která si tentokrát připravila
přednášku o její naposledy navštívené zemi - Borneu. Viděli jsme krásné
fotografie i videa z její cesty, ochutnali jsme místní speciální bonbóny,
obdivovali orangutany, hady a místní usměvavé obyvatele. I když dříve to
byli lidojedi, i dnes žijí pro nás exotickým způsobem. Překvapilo nás poča-
sí, protože i v období sucha zde neustále prší. Zajímavostí bylo mnoho
a již se těšíme na další přednášku paní Sabiny. Sice nám ještě neprozradila
kam má namířeno, ale jistě to bude opět velmi zajímavá destinace.

Lucie Havrlíková

PŘIPRAVUJEME:  SPORTOVNÍ DEN
Dne 16. července pořádá Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice spo-
lečně s kulturní komisí Obecního úřadu Ohrazenice celodenní akci.
Program:
9.00 nohejbalový turnaj – startovné na hráče 120 Kč bude sloužit i jako

vstupenka na večerní zábavu a občerstvení
15.00 připojí se děti – pro ně je připravena trampolína a sportovní soutěže
20.00 RETRO PÁRTY od 20.00 před restaurací U Pstruha. Písničky na

přání bude hrát DJ FUNNY. Vstupné 60 Kč se bude vybírat v ce-
lém areálu restaurace.

Přij�te nás všichni podpořit při celodenní akci, kterou připravujeme pro
zpestření prázdnin.
Těší se na Vás pořadatelé. za SDH Ohrazenice Dana Králová
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Děti dětem
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice a Klub Trilobit
pořádají v sobotu 27. srpna v 9.00 hodin
dětskou hasičskou soutěž „DĚTI DĚTEM“, která se
bude konat na Ohrazenici před restaurací „U Pstruha“.
Kromě sportovní náplně má tato akce i dobročinný cha-
rakter - finanční výtěžek získaný během tohoto dopoled-
ne (tj. startovné dětských družstev, dobrovolné vstupné,
zisk z prodeje věcí v bazárku) a ze sponzorských darů
bude předán Nadačnímu fondu Šance onkoláčkům
(www.nfsanceonkolackum.cz/kontakt), což je nezisková organizace, která
vznikla 17. 12. 2014 se záměrem materiálně a finančně pomáhat dětem
s vrozenými vadami, dětem s jiným závažným onemocněním, dětem
v onkologické léčbě a dva roky po jejím ukončení.

HASIČSKÁ SOUTĚŽ děti se utkají v následujících disciplinách:
požární útok, požární štafetový běh

Po celou dobu hasičské soutěže bude v prostorách před restaurací probí-
hat zábavný doprovodný program – k dispozici bude např. velká trampolí-
na pro děti, malování na obličej a střelba paintbolovou zbraní na cíl (další
podrobnosti budou upřesněny na plakátech v průběhu srpna).
Bude otevřen BAZÁREK, kde se budou prodávat hračky, oblečení pro
děti i pro dospělé, knížky, dekorativní předměty, sportovní potřeby, domácí
potřeby apod., které nám věnují děti i dospělí členové z SDH Ohrazenice
a které nám můžete věnovat do Bazárku i vy ☺.
Věci určené na prodej bude shromaž�ovat po celou dobu až do samotné
soutěže L. Havrlíková na OÚ Ohrazenice (tel. 721 821 987).
Vítanou pomocí pro NF Šance onkoláčkům je i sběr plastových víček, která
budou Nadačnímu fondu předána spolu se získaným finančním obnosem.
Dále je možné věnovat materiální pomoc – hygienické potřeby (vlhčené
ubrousky, zubní kartáčky a pasty, papírové kapesníky…), výtvarné potře-
by a hračky (musí být omyvatelné, NE plyšové) – celý seznam potřebných
věcí můžete najít na výše uvedených stránkách Nadačního fondu.
„Nečekáme od lidí miliony. Naopak, přesvědčili jsme se, že když
miliony lidí spojí své ruce a dají každý jen málo, ve výsledku je
to mnohem víc než milion.“ (NF Šance onkoláčkům)

Přij�te fandit malým hasičům, užijte si zábavu a zároveň pomozte nemoc-
ným dětem a jejich rodinám. členové SDH Ohrazenice a Klub Trilobit
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KULTURNÍ LÉTO v Ohrazenici
2. 7. MHS Country – živý koncert pod širým nebem (20.00 hod., vstup

80 Kč)
6. 7. Divadlo Za Vodou – Klášterní tajemství (20.30 hod., vstup 40 Kč)
9. 7. Letní kino – Probudím se včera (21.00 hod., vstup děti 30 Kč,

dospělí 70 Kč)
16. 7. Sportovní den – viz pozvánka výše
23. 7. Letní kino – Příběh kmotra (21.00 hod., vstup 70 Kč)
29. 7. Letní kino – pohádka Tři bratři (21.00 hod., vstup děti 30 Kč,

dospělí 60 Kč)
30. 7. Honky – tonk boys aneb Mejdan u piána – koncert (19.00 hod.,

vstup 80 Kč)
6. 8. Letní kino – Jak básníci čekají na zázrak (21.00 hod., vstup děti

40 Kč, dospělí 80 Kč)
13. 8. Možná přijde i kouzelník – hravé odpoledne pro děti a hravý

večer pro dospělé (14.00 hod. pro děti – vstup zdarma, 19.00 hod.
pro dospělé – vstup 60 Kč)

19. 8. Švejk band – živý koncert s harmonikou (19.00 hod., vstup 80 Kč)
Zve restaurace U Pstruha

Na slovíčko s Kamilou Polákovou
Paní Kamila Poláková je členkou kulturní
komise Obecního úřadu Ohrazenice, podílí se
na pořádání mnoha kulturních akcí v obci,
o nichž také pravidelně informuje čtenáře
Jineckého zpravodaje.
Zabývá se alternativními způsoby léčby a ži-
votního stylu, mezi něž patří např. KINEZIO-
LOGIE ONE BRAIN a ARTETERAPIE.
A právě o tomto oboru si budeme s paní
Kamilou povídat.

V současnosti se hodně mluví o změně životního stylu. Většina
lidí si myslí, že stačí zdravě jíst, začít cvičit, přestat kouřit...
Co ještě patří pod pojem zdravý životní styl?
To vše je dobré, ale mluvíte zde o péči o fyzické tělo. Je nutné k tomu při-
dat ještě péči o naši psychiku. Základním kamenem je poznat sebe sama,
jak reaguji v různých situacích. Například na otázku: co nás uvádí
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do stresu, nelze všeobecně odpovědět, každý z nás to má jiné, a proto
je dobré naše sebepoznání. Jestliže například poznám, co mě stresuje,
mohu se sebou dále pracovat na zlepšení mé pohody. Protože o to nám jde
především, být v pohodě.

S odbouráním stresu pomáhá např. arteterapie, které se věnu-
jete. Je to tak?
Ano, je to tak. Zajímají mě různé postupy, jak stresu předejít. Arteterapie
je jednou z nich, jedná se o sebepoznávací kurzy, kde formou výtvarného
vyjádření poznáváme sebe sama a své místo ve světě. Není potřeba výtvar-
ného nadání! Jen chu� tvořit. Tato relaxační dvouhodina nás naladí na nás
samotné, s pomocí různých postupů pomůže vyrovnaně aktivovat naši psy-
chiku a podpoří náš osobní růst. Vše probíhá s maximálním přihlédnutím
k osobnosti a individualitě každého účastníka kurzu. Také si povídáme,
posloucháme relaxační hudbu, meditujeme a pracujeme s našimi pocity.
Vždy probereme jiné téma. Například: pocity a komunikace, sebeúcta, se-
bevědomí, partnerství, vztah k předkům, má osobní mandala, muž a žena,
vždy dle zájmu a domluvy.

Komu byste doporučila, aby arteterapii určitě vyzkoušel?
Účastník kurzu nemusí mít nějaké specifické problémy. Stačí, když bude
mít již jmenovanou touhu po sebepoznání. Na kurzy chodí různorodá sku-
pinka, kde někteří měli opravdu těžký život. Arteterapie je skupinová
terapie, kde jsou si všichni účastníci rovni, takže můžeme sdílet rovnocen-
ně své pocity a myšlenky. Tak mimo sebepoznání pomocí kresby dochází
i k pochopení svého problému přes zkušenosti druhých. Ve skupince je
vždy úžasná atmosféra.

Při jakých problémech nám může být arteterapie užitečná?
Vhodné pro všechny, kteří si chtějí udělat čas na sebe, uvolnit se, zrelaxo-
vat a popřemýšlet o sobě, svém životě a něco se o sobě dozvědět.
Mám zkušenost, že během kurzu si účastníci začali řešit věci, které mysle-
li, že řešení nemají. Jednalo se například o obnovení vztahu s dospělým
dítětem nebo zlepšení komunikace. Jak řekla jedna účastnice, jde si na
kurz vždy udělat hezky a naladit se na optimismus.

Jak probíhá kurz?
Arteterapie je hlavně o kreslení, ale jsem již uvedla, není potřeba výtvarné
nadání. Kresba, kterou děláme vždy úvodem, je uvolňovací. Pomáhá nám
uvolnit bloky z procesu kreslení. Jako malé děti jsme všichni rádi čmárali
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a kreslili, pak přišla škola a známkování naší kreativity. Tím ti méně zruč-
ní začali mít blok z tvořivosti, z kreslení. Na kurzu úvodní kresbu kreslí-
me například rukou, která není dominantní, tedy levou, nebo dokonce se
zavřenýma očima. Tento zážitek nám dá velké uvolnění ze stresu, že kres-
ba musí být dokonalá. Dá se to navléci i na náš život, nemusíme být doko-
nalí, protože se stále učíme. Pak následuje relaxační a uvolňovací chvilka,
někdy zapojujeme i vizualizaci. Hlavní obrázky kreslíme dva. Zde jde
o kreslení zadaného hlavního tématu, které je vždy jiné. Příkladem je kres-
lit sebe sama jako věc a druhý obrázek jako zvíře. Je zajímavé, že naše
podvědomí nám takto vyjádří jen nás samé. Vlastnosti věci a zvířete jsou
shodné s našimi, tak se můžeme podívat na sebe z jiného úhlu pohledu.

Nemůže nám tato terapie uškodit tím, že na povrch nechtěně
vyplavou zážitky, na které bychom rádi zapomněli?
Kurz musí být správně veden, a to především tak, že nás nala�uje na náš
potenciál, na to, co jsme sami. Vždy dávám účastníkům možnost, jestliže
se s nějakou vzpomínkou setkají, mohou si po skončení se mnou o tom
promluvit. Postupem času, když účastníci navštěvují kurz opakovaně, tak
si s těmito pocity již umí poradit sami, nebo se nebojí a proberou je se
všemi společně ve skupině.

Na setkání chodí více ženy nebo muži? Je vhodná i pro děti?
Na setkání samozřejmě, jako na všechny kreativní a sebepoznávací kurzy,
chodí více ženy. Pro nás ženy je to přirozenější, je to naší podstatou. Kurz
je otevřen i pro muže a smíšená skupinka se podle mé zkušenosti ničím
neliší. Arteterapie je velmi vhodná i pro děti. V Hořovicích probíhaly v loň-
ském školním roce kurzy dětské arteterapie a v následujícím školním roce
je tam opět plánuji otevřít. Děti, které tam chodily, byly zdravé, i s růz-
ným hendikepem. V Ohrazenici jsem měla již také kurzy pro děti.

Mohou si čtenáři tuto terapii někde vyzkoušet? Nemáte v plánu
zrealizovat např. ukázkovou hodinu pro zájemce z Jinec a okolí?
Mám v plánu od září otevřít kurzy arteterapie pro dospělé v klu-
bovně Jinečáčku v Jincích. Na kurz je potřeba se předem přihlásit.
Obyčejně se během kurzu vytvoří různorodá skupinka, kde věk účastníků
je téměř se čtyřicetiletým rozdílem, nakonec všichni chodí pravidelně a
na kurzy se těší. Kurzy budou ve všední den, jednou za měsíc od 18 do
20 hodin. Konkrétní termín bude uveřejněn v Jineckém zpravodaji v září,
pod hlavičkou Jinečáčku.
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Kolik taková lekce stojí a co si mají zájemci s sebou přinést?
Cena kurzu je 150 Kč, je potřeba si přinést pastelky a pohodlné oblečení,
případně polštářek, protože při kurzu sedíme na zemi. Přihlásit se můžete
již nyní, kurz má daný počet účastníků, kvůli individuálnímu přístupu pro
každého.

Jaké další metody používáte?
Jak jsme zmínila úvodem, mám v Ohrazenici otevřenou Kineziologickou
poradnu, kde pomáhám při řešení různých psychických i zdravotních pro-
blémů. Mnozí čtenáři tuto možnost využili. Je to metoda vhodná pro
dospělé i pro malé děti, kdy v terapii pomáhají rodiče. Více o této metodě
naleznete na www.polakova-kineziologie.cz

Co byste čtenářům Jineckého zpravodaje před prázdninami
vzkázala nebo poradila?
Cho�te co nejvíce do přírody, celá naše země je krásná, i v našem okolí je
hodně silných energetických míst, která nás mohou doslova nabít. Ale také
pobyt při práci na zahrádce může být pěknou relaxací. A ještě jedna rada,
vyzkoušejte co nejvíce chodit v přírodě naboso, uděláte velmi mnoho pro
své zdraví. ☺
Sluníčko - a občas déš� - přeje Kamila Poláková

Děkujeme za povídání a těšíme se na setkání, a� v Jinečáčku
nebo ve Vaší poradně.
Kontakty na paní Kamilu Polákovou
e-mail: polak.kamila@seznam.cz, tel. 607 185 016.

Ung.
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Sbor dobrovolných hasičů Křešín pořádá
ve dnech 2. - 3. července 2016
slavnost u příležitosti

110. LET ZALOŽENÍ SDH V KŘEŠÍNĚ
PROGRAM

SOBOTA 2. 7. 2016
9.00 - 12.00 h. Hasičská sranda soutěž

Historická hasičská technika a výstava SDH Křešín
v hasičské zbrojnici

14.00 - 17.00 h. Dětský den pod názvem „Copak je to za vojáka?”
Doprovodný program dětského dne:
14.00 - 17.00 h. Dětské dílničky, malování na obličej
14.00 - 17.00 h. Ukázky vojenské techniky

15.30 h. Divadelní představení - pohádka pro děti
16.15 h. Vystoupení kouzelníka
16.30 h. Hořovické mažoretky & Street dance
17.00 h. Seskoky parašutistů

17.30 - 19.00 h. Koncert hudební skupiny „KAŠPÁREK V ROHLÍKU”
19.00 h. Step aerobic v podání křešínských hasičů

20.00 - 02.00 h. Country zábava - hraje country skupina
„Skromný Leon”

21.00 h. Módní přehlídka

Vstupné: 50 Kč/osoba, děti do 2 let zdarma (v ceně vstupného je zahrnutý
celodenní program včetně dětského dne s odměnou u každého stanoviště)

zprávy z Křešína červenec - srpen 2016
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NEDĚLE 3. 7. 2016
16.30 - 17.30 h. Slavnostní schůze SDH Křešín

Předání vyznamenání a shrnutí činnosti SDH Křešín
v uplynulých letech

18.30 - 20.30 h. Divadlo Járy Cimrmana – divadelní hra
„DLOUHÝ, ŠIROKÝ A KRÁTKOZRAKÝ“

Místo konání akce:

náves – obec Křešín a haly MPM,
Křešín 65
Programem provází moderátor
Richard Langer
Občerstvení zajištěno!

Sponzoř i  akce :

MVDr. Aleš Krajča
Dr. Ing. Jiří Peřina
Obecní úřad Křešín
FIT CLUB – Ivona Vyštejnová

V Křešíně
bude
začátkem
července
pěkně živo...
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kultura v Hořovicích červenec - srpen 2016

HOŘOVICKÁ HELIGÓNKA 2016
Městské kulturní centrum Hořovice pořádá
ve dnech 12. a 13. srpna 2016 již 39. setkání
heligónkářů. Oblíbená akce probíhá již tradičně
ve spolupráci s firmou Akordeon Servis Koutný,
pod záštitou starosty města Hořovice Dr. Ing. Jiřího Peřiny.

Program:

pátek 12. srpna 2016 od 19.00 hodin v klubu Labe
NEFORMÁLNÍ VEČER - Setkání hráčů, kde zazní heligónka
i akordeon v různých hudebních žánrech.

sobota 13. srpna 2016 od 10.00 hodin
v areálu Společenského domu
TRADIČNÍ PŘEHLÍDKA HELIGÓNKÁŘŮ se soutěží o cenu
diváka

10.00 hod. Zahájení přehlídky
12.00 hod. Oficiální přivítání účastníků

V sobotním programu vystoupí hosté:

KLADENSKÁ  HELIGÓNKA Stanislava Waise
LIBEREČTÍ HARMONIKÁŘI

Po celý den budou probíhat doprovodné akce firmy Akordeon Servis
Koutný:

• Výstava heligónek a akordeonů - jedinečná výstava nejen historic-
kých modelů starých akordeonů a heligónek, ale také nových,
současných modelů.

• Bezplatný servis a poradenství pro účinkující
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inzerce červenec - srpen 2016

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba

REVIZE
JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347

E-mail: romihor@volny.cz • www.elektro-horky.cz
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JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 21 týdnů - 160 Kč)

pátek 22. 7. 2016
v 15.00 hod.

JINCE
Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

na náměstí,
parkoviště u Penzionu Eška
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KAFÁRNA MLSÁRNA Jince - Slavíkova 140 (100 m od pošty)

Můžete si u nás dát výborné espresso nebo jemné cappuccino, či lahodné caffé
latté macchiato. KÁVU nám dodává pražírna Majkafé z Nižboru. Děláme ji se
šlehačkou, s ledem, s alkoholem, se zmrzlinou, máme i zelenou kávu, nebo bez kofeinu.
Ve středu a v sobotu máme DORTÍKY A ZÁKUSKY z příbramské cukrárny Uran. Každý
den ČERSTVÉ PEČIVO - rohlíky slané nebo škvarkové, velký výběr koláčů, plně-
né croissanty sladké i slané.

Dále nabízíme LEDOVOU TŘÍŠŤ, MILK SHAKE ze zmrzliny dle vlastní volby :-) nebo
populární koktejly z čerstvého ovoce – SMOOTHIE :-)

Výborná ZMRZLINA od firmy Adria, např. Tutti Frutti, kokos + mandle, perníková,
Dolce Latté, vaječný likér, káva, vlašský ořech, pistácie, šmoula, nebo vanilka a čokoláda.
Ovocné zmrzliny máme pro alergiky bezlepkové a bez mléčné bílkoviny. Je v nich vysoký
podíl ovocné složky a vláknina - jahoda, černý rybíz, jablko, meruňka, kiwi a další.
Kdo by neznal BUBBLE JOY!!! Skvělý nápoj ovocné příchuti, z jasmínového čaje doplněný
o praskající kuličky z mořské řasy plné ovocného džusu - SKVĚLÝ COOL DRINK :-)
pondělí - pátek 7.30 – 10.00 hod. 12.00 – 18.00 hod.
sobota a neděle 10.00 – 18.00  hod. Těšíme se na Vaši návštěvu!!!

CYKLOSERVIS Jince
Nicolas PIETRULA   Na Vyhlídce 437, JINCE

Nabízíme:

• údržby kol před a po sezóně • výměna duší a pláš�ů
• opravy všech typů jízdních kol
• montáž doplňků a příslušenství
• výplety a centrování kol
• stavba silničních i MTB kol na zakázku

KONTAKT:  tel. 721 262 920 • e-mail: N.Pietrula@seznam.cz

Více informací na našich stránkách:

w w w. c y k l o s e r v i s . w b s . c z
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     Centrum autopojištění a úvěrů BODASY 

Využijte našich bezkonkurenčních nabídek  
                             autopojištění a úvěrů! 

Nabízíme sjednání a optimalizaci autopojištění od všech 
pojišťoven působících  na našem trhu. 

Zajistíme za Vás veškerou administrativu včetně 
ukončení stávajícího pojištění. 

Vyřídíme Vám nejvýhodnější úvěr na cokoliv na počkání  
a peníze dostanete ihned v hotovosti. 

Přijďte si k nám pro nezávaznou kalkulaci pojištění či úvěru, nebo 
jednoduše pošlete poptávku na email: info@bodasy.cz a společně 

najdeme řešení pro Váš vůz i Vaše finance. 
Zabere to jen pár minut  ‐> neplaťte zbytečně víc, než musíte!! 

 
Těší se na Vás tým firmy BODASY s.r.o.  

BODASY s.r.o. 
v kanceláři autobazaru 
Slavkova 113 
262 23 Jince 
Tel.:+420 736 444 472 
Email: info@bodasy.cz 
Po: 8:00 – 17:00 
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FRANTIŠEK SOUČEK
Pod Plešivcem 144, 262 23 JINCE

PRODEJ A ROZVOZ
PALIV
➠  OŘECH 1
➠  OŘECH 2
➠  KOSTKA
➠  BRIKETY

PRODEJ A ROZVOZ
PÍSKU A DRTÍ
NÁKLADNÍ AUTODOPRAVA

➠  Sklápěcí kamiony, sklápěč AVIA

606 614 690
606 149 632✆
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PRODEJ a ROZVOZ
STAVEBNÍHO a SYPKÉHO

MATERIÁLU

• uhlí
• dr�
• kačírek
• písek
• mulčovací kůra
• stavební materiál

JINCE - vedle pily

KONTAKT:

Tel. 773 192 614, 725 384 535
e-mail: matej.plozer@seznam.cz

ZDARMA skládání pomocí dopravníku




